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مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان گفت: سد مراش 
با پیشرفت فیزیکی حدود ۷۲ درصد، نقش مهمی در 

تأمین آب شرب شهرهای ماهنشان...

رئیس اداره برنامه مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی استان 
مهم‌ترین  از  یکی  شخصی  مالکیت  نداشتن  گفت:  زنجان 

معیارهای اولویت‌بندی متقاضیان ...
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سد مراش تأمین‌کننده
 آب شهر و روستاهای ماهنشان

نداشتن مالکیت، معیار اولویت 
متقاضیان جوانی جمعیت است
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انتخاب/  سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در جریان سفر اخیر به روسیه در 
تاریخ ۲۶ آذرماه با حضور در دانشگاه میگیمو، در جمع اساتید و دانشجویان این 

دانشگاه سخنرانی کرد.
متن سخنرانی وزیر امور خارجه در این دانشگاه به شرح زیر است 

من سلام می‌کنم به همه دانشجویان محترم و همچنین به جناب آقای ترکانوف، 
رئیس محترم این دانشگاه. بسیار خوشحال هستم که امروز این امکان را پیدا 
کردم که در یک محیط علمی قرار بگیرم و با دانشجویان عزیز امکان گفت‌وگو 
داشته باشم.  من به رئیس محترم دانشگاه که قبل از این جلسه گفت‌وگویی با 
هم داشتیم، عرض کردم که برای من همیشه جالب بوده است که دیپلمات‌های 
سفارت روسیه در تهران چقدر زیبا به فارسی صحبت می‌کنند و همه آن‌ها به 
زبان فارسی تسلط دارند. همیشه دوست داشتم از نزدیک جایی را که آن‌ها این 

آموزش را دیده‌اند، ببینم و امروز خوشحالم که این فرصت برای من فراهم شد. 
ما با جناب آقای ترکانوف گفت‌وگوی بسیار خوبی داشتیم و قرار همکاری در حوزه 
دانشگاهی را گذاشتیم. وزارت امور خارجه ایران یک دانشکده دارد به نام دانشکده 
روابط بین‌الملل که ما در آن به تربیت دانشجویان در حوزه روابط بین‌الملل 
می‌پردازیم و آن‌ها بعداً امکان ورود به وزارت امور خارجه را خواهند داشت.  این 
دانشکده همکاری‌های زیادی با دانشگاه‌ها و دانشکده‌های مشابه در خارج از کشور 
امروز قرار گذاشتیم که هم دوره‌های مشترک کارشناسی ارشد و هم  دارد و 
دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت برای دانشجویان یکدیگر برگزار کنیم. من خوشحالم 
که این امکان اکنون فراهم شده و شما خواهید توانست برای دوره‌های کوتاه‌مدت 
یا بلندمدت به ایران تشریف بیاورید، به‌ویژه دانشجویان زبان فارسی، و با مردم و 
جامعه ایران از نزدیک آشنا شوید و زبان فارسی خود را تقویت کنید. روابط ایران 
و روسیه روابطی بسیار عمیق و همه‌جانبه است که حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
علمی، فرهنگی و حتی دفاعی و امنیتی را در بر می‌گیرد. ارتباطات بین دو کشور 

اکنون بسیار گسترده است و ما در خصوص مسائل بین‌المللی اشتراک نظرهای 
فراوانی داریم. در برابر سیاست‌های سلطه‌طلبانه آمریکا نیز مواضع ما یکسان است. 
متأسفانه نظام بین‌الملل در حال حرکت به سمت بی‌نظمی است. کشورها پس 
از تشکیل سازمان ملل متحد تلاش کردند نظمی مبتنی بر حقوق و قوانین 
بین‌المللی ایجاد کنند، اما آنچه امروز شاهد آن هستیم، به‌ویژه در سیاست‌های 
جدید دولت آمریکا، کنار گذاشته شدن قوانین و جایگزین شدن زور و قدرت 
است.  نظریه سیاست خارجی رئیس‌جمهور آمریکا مبتنی بر »صلح از طریق زور« 
است، در حالی که بشریت سال‌ها تلاش کرده است صلح از طریق دیپلماسی و 
قانون محقق شود. صلح از طریق زور یعنی هر کسی که قدرت بیشتری دارد، 

خواسته‌های خود را به دیگران تحمیل کند؛ این همان »قانون جنگل« است. 
امروز شاهد هستیم که آمریکا به خود حق می‌دهد در هر جای دنیا مداخله 
کند، حمله انجام دهد، ترور کند و تحریم اعمال کند. همچنین به متحد خود در 
منطقه غرب آسیا آزادی عمل کامل می‌دهد تا برخلاف همه قوانین بین‌المللی 

هر اقدامی انجام دهد. در سال‌های اخیر، اسرائیل به چندین کشور منطقه 
حمله کرده و ده‌ها هزار نفر از مردم فلسطین در غزه کشته شده‌اند و 

نسل‌کشی در جریان است، اما متأسفانه آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی سکوت کرده‌اند.

حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، که تحت نظارت 
اتمی قرار دارند،  انرژی  آژانس بین‌المللی 
قوانین  نقض‌های  بزرگ‌ترین  از  یکی 
از  نمونه‌هایی  این‌ها  است.  بین‌المللی 
بی‌قانونی در نظام بین‌الملل است که جهان 

را به سمت ناامنی بیشتر سوق می‌دهد.
در گذشته دست‌کم تلاش می‌شد ظاهری 

حقوقی برای این اقدامات ایجاد شود، اما امروز حتی آن ظاهر نیز کنار گذاشته 
شده است و آشکارا از استفاده از زور سخن گفته می‌شود. ما این واقعیت را در 
جنگ اخیر علیه ایران به‌وضوح مشاهده کردیم. در حالی که در حال مذاکره 
بودیم، به ما حمله شد و سپس از ما خواسته شد که مذاکره‌ای مبتنی بر تسلیم 
انجام دهیم. حتی رئیس‌جمهور آمریکا صراحتاً خواستار »تسلیم بدون قید و 

شرط« شد. 
ما تصمیم گرفتیم مقاومت کنیم و از توانمندی‌های خود، از جمله توان دفاعی 
و موشکی، استفاده کردیم. نیروهای مسلح ما پاسخ قاطع دادند. اگرچه گفته 
آسمان  که  نمی‌شود  گفته  اما  بود،  دشمن  اختیار  در  ایران  آسمان  می‌شود 

سرزمین‌های اشغالی نیز در اختیار موشک‌های ایران قرار داشت. 
در نهایت، در نتیجه مقاومت ملت ایران، طرف مقابل از درخواست تسلیم به 
آتش‌بس بدون قید و شرط رسید. این تجربه نشان می‌دهد که در نظام بین‌الملل 
کنونی، کشورها چاره‌ای جز قدرتمند بودن ندارند. این یکی از محورهای اصلی 

همکاری ایران و روسیه است؛ حمایت متقابل در برابر سلطه‌طلبی و زورگویی. 
ما از روسیه، چین و بسیاری از کشورهای دیگر که در طول این جنگ از ایران 
حمایت کردند و تجاوزها را محکوم نمودند، قدردانی می‌کنیم. این حمایت‌ها 
نقطه‌ای تاریخی در روابط ایران و روسیه است که هرگز فراموش نخواهد 
شد.  روابط ما با روسیه و چین و بسیاری دیگر از کشورها در حال توسعه 
دیدارهای  نزدیک،  سیاسی  مشورت‌های  روسیه  با  ما  است. 
مستمر در سطوح مختلف و پروژه‌های اقتصادی بزرگ داریم. 
یکی از مهم‌ترین آن‌ها کریدور شمال- جنوب است 
که نقش مهمی در اتصال روسیه به خلیج فارس و 
اقیانوس هند خواهد داشت و انتقال کالا را سریع‌تر 

و ارزان‌تر می‌کند. 

صفحه   3

قحطیِ شیرخشک؟!قحطیِ شیرخشک؟!
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صدای زنجان چالش کمبود برخی برندهای شیرخشک در زنجانصدای زنجان چالش کمبود برخی برندهای شیرخشک در زنجان
 را بررسی می‌کند؛ را بررسی می‌کند؛

شهروند زنجانی: داروخانه‌ها از نبود نوع خاص شیرخشک می‌گویند، در حالی که 
در سامانه داروخانه، موجود است

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان: توقف فعالیت یکی از شرکت‌های 
بزرگ تولیدکننده شیر خشک به دلیل مشکلات، موجب توقف تولید شده است

  پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان گفت: یکی از 
مسائل بسیار اثرگذار در تحقق توسعه پایدار، توجه به سرمایه انسانی است و در این میان، خانواده 
و فرزندآوری نقشی اساسی در آینده کشور ایفا می‌کند. علی صادقی چهارم دی در سومین رویداد 
»جایزه جوانی جمعیت« استان زنجان، اظهار کرد: مسئله جمعیت تنها یک موضوع سیاست‌گذاری 
نیست، بلکه ضرورتی ملی و مورد تأکید مقام معظم رهبری است که با نگاه به سرمایه انسانی، خانواده 
و فرزندآوری را محور آبادانی کشور می‌دانند. وی با اشاره به وضعیت کنونی جمعیت کشور، افزود: 
امروز کشور با چالش‌های جدی جمعیتی مواجه است و آمار و ارقامی که ارائه می‌شود، زنگ هشداری 
برای همه مسئولان و برنامه‌ریزان است. قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شده، نقشه راهی روشن برای عبور از این چالش‌ها است و همه دستگاه‌های 

اجرایی موظف به اجرای دقیق آن هستند.

 با وجود اشاره برخی مسئولان بر نبود کمبود جدی شیرخشک 
در ایران، شواهد میدانی و اظهارات شهروندان نشان می‌دهد 
بازار شیر خشک کشور و به‌تبع آن استان زنجان، همچنان با 
کمبودهای مقطعی و نگرانی خانواده‌ها مواجه است و گاهی در 
صورت موجود بودن شیرخشک در داروخانه‌ها از فروش آن 
جلوگیری می‌شود و کمبود شیرخشک در ایران وضعیتی است 
که به گفته مسئولان مربوطه، ریشه در تأخیر در تخصیص ارز 

و ناهماهنگی ساختاری در زنجیره تأمین دارد.

رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان خبر داد: 

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

رهبر انقلاب: 

معاون نظارت و بازرسی اداره کل یادداشت؛
صنعت، معدن و تجارت استان زنجان :

معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان زنجان :

برگزاری دوره داوری مینی‌فوتبال در زنجان

زنجان در جایگاه نخست تولید زیتون ایران
 قرار دارد

آیت‌الله میلانی احیاگر حوزه علمیه مشهد 
و از ارکان نهضت اسلامی بود

پیشرفت با زاویۀ 90 درجه!
 ۷۵۹ پرونده تخلف نانوایی‌ها 
در استان رسیدگی شد  

طرح نماد در زنجان اجرا می‌شود

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2999 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید
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تعطیلتعطیل بودن یا نبودن؛ بودن یا نبودن؛
 مسئله این‌ است! مسئله این‌ است!

وزیر امور خارجه :

روابط ایران و روسیه حوزه‌های دفاعی و امنیتی را هم در بر می‌گیرد 

صدای زنجان از انتقادات اولیا و معلمان نسبت به تصمیمات 

ستاد مدیریت بحران استان گزارش می‌دهد؛

   معلم زنجانی: تصمیم‌گیری واحد برای مدارس اشتباه است؛ باید برای تردد برخی از معلمان
 به مناطق صعب‌العبور چاره‌اندیشی شود

ما اصولاً ملتی هستیم که با »ترمز« مشکل داریم؛ چه در رانندگی، چه 
در اقتصاد، چه در خودِ زندگی. البته این‌طور نیست که ترمز نداشته 
باشیم؛ داریم، فقط یا نمی‌دانیم کجاست، یا اگر هم بدانیم، پایمان بهش 

نمی‌رسد. 

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان با اشاره به 
اجرای طرح نماد) نظام مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان(، گفت: این 
طرح با محوریت آموزش‌ و پرورش و با رویکرد مداخله به‌موقع برای 

دانش‌آموزان در معرض آسیب در استان اجرا می‌شود.

معاون استاندار زنجان: 

جوانی جمعیت شرط تحقق توسعه 
پایدار و آینده متعادل کشور است
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یادداشتیادداشت

صدای زنجان چالش کمبود برخی برندهای شیرخشک در زنجان را بررسی می‌کند؛صدای زنجان چالش کمبود برخی برندهای شیرخشک در زنجان را بررسی می‌کند؛

قحطیِ شیرخشک؟!قحطیِ شیرخشک؟!
شهروند زنجانی: داروخانه‌ها از نبود نوع خاص شیرخشک می‌گویند، در حالی که در سامانه داروخانه، موجود است

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان: توقف فعالیت یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده شیر خشک به دلیل مشکلات، موجب توقف تولید شده است

رئیس اداره برنامه مسکن و بازآفرینی 
راه و شهرسازی زنجان:

نداشتن مالکیت، معیار اولویت متقاضیان 
جوانی جمعیت است

پیشرفت با زاویۀ 90 درجه!

نبود  بر  مسئولان  برخی  اشاره  وجود  با  شکوری:  ثمین 
و  میدانی  شواهد  ایران،  در  شیرخشک  جدی  کمبود 
اظهارات شهروندان نشان می‌دهد بازار شیر خشک کشور 
و به‌تبع آن استان زنجان، همچنان با کمبودهای مقطعی 
و نگرانی خانواده‌ها مواجه است و گاهی در صورت موجود 
جلوگیری  آن  فروش  از  داروخانه‌ها  در  شیرخشک  بودن 
می‌شود و کمبود شیرخشک در ایران وضعیتی است که به 
گفته مسئولان مربوطه، ریشه در تأخیر در تخصیص ارز و 

ناهماهنگی ساختاری در زنجیره تأمین دارد.
شیرخشک‌های خاص نایاب شده است

در این زمینه یکی از شهروندان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
به کمبود شیرخشک‌های خاص در داروخانه‌های  اشاره  با 
خرید  برای  گذشته  وقت  چند  کرد:  اظهار  زنجان،  استان 
شیرخشک »آپتامیل پپتی جونیور و ببلاک‌ای آر« که در 
سطح استان زنجان تا حدودی کمیاب است به داروخانه‌های 
زیادی رفتیم اما همه آن‌ها از نبود آن نوع شیرخشک سخن 
می‌گفتند؛ در حالی که در سامانه، موجودی داروخانه حتی به 

تعداد محدود را می‌توانستیم مشاهده کنیم.
وی ادامه داد: این روند ادامه‌دار کمیاب بودن، مدتی تکرار 
می‌شد و پس از چند ساعت مشاهده موجودی داروخانه‌ها، 

مجبور شدیم  مواقع  بیشتر  و  می‌شد  ثبت  موجودی  عدم 
برای تهیه شیرخشک، از آشنایانمان در دیگر شهر‌ها و گاها 
دوستان سایر کشورها کمک بخواهیم چرا که فرزندانمان پس 
از مصرف هر نوع شیرخشک دیگری، دچار حساسیت‌های 

شدید می‌شدند.
 توزیع شیر خشک به‌صورت ماهیانه و کاملًا 

کنترل‌شده انجام می‌شود
همچنین در این زمینه مهدی بیگدلی، معاون غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان در گفت‌وگو با صدای 
زنجان، با اشاره به وضعیت موجود، اظهار کرد: بخش عمده 
شیر خشک مصرفی کشور، وارداتی است و کشور تولیدکننده 
مستقیما وارد می‌شود و حتی در برخی موارد، بسته‌بندی نیز 
در داخل استان یا کشور انجام نمی‌شود و تنها بخش توزیع 

در کشور صورت می‌گیرد.
 وی ادامه داد: همین وابستگی بالا به واردات سبب شده 
که هرگونه اختلال در پرداخت ارز از سوی بانک مرکزی، 

مستقیماً خود را در قالب کمبود در داروخانه‌ها نشان دهد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان ادامه 
داد: به دلیل تامین نشدن ارز به‌موقع و کافی توسط بانک 
مرکزی برای دارو، تجهیزات و شیرخشک، پس از گذشت 9 

ماه، با چالش‌هایی مواجه هستیم.
از شرکت‌های  با اشاره به توقف فعالیت یکی  این مسئول 
بزرگ تولیدکننده شیر خشک، عنوان کرد: شرکت بهداشت 
کار به دلیل مشکلات برخی خود، ناچار به توقف تولید شده و 
همین موضوع باعث شده برخی برندها از جمله »سوپرامیل، 
تروویتال و بیومیل« که از گذشته نیز در کشور کم بودند، 

متوقف شوند.
بیگدلی خاطرنشان کرد: محصولاتی از این دسته که در سطح 

کشور درحال توزیع هستند، مربوط به تولیدات قبلی اند.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با 
مصرف  میزان  از  بیش  دریافت  اجازه  استان‌ها  اینکه  بیان 
به‌صورت  شیر خشک  توزیع  افزود:  ندارند،  را  خود  ماهانه 
ماهیانه و کاملًا کنترل‌شده انجام می‌شود و برخلاف تصور 
عمومی، امکان ذخیره‌سازی برای یک یا چند ماه وجود ندارد.

وی با اشاره به توزیع شیرخشک در استان‌ها، گفت: توزیع 
همه سهمیه شیرخشک به استان‌ها ابتدای ماه نبوده و به 
صورت سهم هفتگی آن‌ها توزیع می‌شود و براساس الگوی 
می‌شود  استفاده  ماهانه  سهمیه  تمام  ماه  آخر  تا  مصرف، 
یا دپو کردن به استان‌ها تعلق  و سهیه اضافی برای مازاد 

نمی‌گیرد.

بیگدلی با بیان بهبود نسبی وضعیت نسبت به شرایط جنگ 
12 روزه، تأکید کرد: این بهبود موقتی است و تضمینی برای 
آینده وجود ندارد؛ چرا که همه این‌ها به تخصیص ارز به‌موقع، 
فرآیند سفارش سریع، عدم مشکل در تولیدات، عدم مشکل 
تامین کننده در قیمت، توزیع درست و رسیدن به دست 

استان‌ها بستگی دارد.
زنجان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  داروی  و  غذا  معاون 
برخی  به سئوالی در خصوص مغایرت موجودی  پاسخ  در 
سیستم  در  که  چیزی  با  داروخانه‌ها  در  شیرخشک‌ها 
برخی  داروخانه‌ها  گاهی  کرد:  عنوان  است،  مشاهده  قابل 
شیرخشک‌ها را موجود داشتند که در صورت فروش نیز در 
سامانه به ثبت می‌رسید اما به دلیل اختلالات سامانه‌ و بروز 
نشدن آن‌ها، فروش دیرتر ثبت می‌شد و شهروندان هنوز 

موجود بودن محصول را مشاهده می‌کردند.
وی ادامه داد: این اختلال‌ها بیشتر ناشی از نقص سیستمی 
بود که به دلیل شرایط قطعی برق در کشور اجرا می‌شد و 
تاکنون مدرکی دال بر امتناع عامدانه داروخانه‌ها از عرضه یا 
احتکار سازمان‌یافته در سطح داروخانه‌های استان گزارش 

نشده است.
در  داروخانه‌ها  نقش  رد  وجود  با  ادامه،  در  مسئول  این 
سودجو  افراد  برخی  توسط  شیرخشک  فروش  به  قاچاق، 
اشاره کرد و گفت: در قاچاق معکوس برخی افراد هستند 
که شیرخشک‌های یارانه‌ای کودکان خود را از داروخانه تهیه 
کرده و در خارج از آنجا با مبالغی بیشتر به افراد می‌فروشند.

تخلفات داروخانه‌ها قابل پیش‌بینی است
بیگدلی تصریح کرد: اگر هم قاچاقی صورت گیرد، بیشتر در 
سطح مصرف‌کننده نهایی اتفاق می‌افتد، نه از مسیر رسمی 
داروخانه‌ها؛ چرا که داروخانه‌ها تحت رصد سامانه‌های نظارتی 
قرار دارند و تخلفات آن‌ها قابل پیگیری است و نهایتا 5 تا 10 
درصد ثبت نشده در داروخانه‌ها داریم که به علت نقص فنی 

سیستم‌ها می‌باشد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با 
با  ایران  در  قیمت شیر خشک   فاحش  اختلاف  به  اشاره 
کشورهای همسایه، به‌ویژه عراق و ترکیه، خاطرنشان کرد: در 
حالی که قیمت هر قوطی شیر خشک در ایران حدود 250 تا 
300 هزار تومان است، همین محصول در کشورهای همسایه 

گاه تا یک میلیون تومان به فروش می‌رسد.
و  جامعه  نادرست  مصرف  الگوی  بر  تاکید  با  مسئول  این 
وابستگی بیش از حد برخی خانواده‌ها به یک برند، گفت: 
شرایط  در  مشخص،  تجاری  نام  یک  مصرف  بر  اصرار 

محدودیت تأمین، خود به تشدید کمبودها دامن می‌زند.
وی همچنین با اشاره به تجربه کشورهای توسعه‌یافته افزود: 
معمولا  سال  یک  بالای  کودکان  کشورها،  از  بسیاری  در 
مصرف‌کننده دائمی شیرخشک نیستند و از 6 ‌ماهگی به 
بعد، بخش قابل توجهی از نیاز تغذیه‌ای آن‌ها از طریق غذای 
کمکی تأمین می‌شود؛ در حالی که در ایران، شیر خشک 

به ابزاری برای آسودگی خیال خانواده‌ها تبدیل شده است.
وی از پزشکان خواست نقش فعال‌تری در فرهنگ‌سازی ایفا 
کنند و افزود: والدین بیش از هر منبعی به نظر پزشک معالج 
اعتماد دارند و اگر توصیه‌های علمی به‌درستی منتقل شود، 

می‌توان بخشی از فشار تقاضا نادرست را کاهش داد.

و  راه  بازآفرینی  و  مسکن  برنامه  اداره  رئیس  نیوز/  زنجان  خبری صدای  پایگاه 
شهرسازی استان زنجان گفت: نداشتن مالکیت شخصی یکی از مهم‌ترین معیارهای 
از  حمایت  هدف  با  که  است  جمعیت  جوانی  طرح  در  متقاضیان  اولویت‌بندی 
خانواده‌های فاقد مسکن و تسهیل شرایط ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شده 

است.
بهزاد کردلو با بیان اینکه در روند تأمین زمین و اجرای طرح‌های مرتبط با مساکن 
حمایتی و جوانی جمعیت با سیاست واگذاری زمین گروهی به متقاضیان در قالب 
دو پروژه اصلی »کوی ارم« و »کوی ثمین 3« برای متقاضیان واجدشرایط براساس 
بخشنامه‌های ابلاغی در حال پیگیری است، اظهار کرد: پس از تخصیص زمین در 
سامانه جامع حمایتی مسکن، فرآیند قرعه‌کشی قطعات و واگذاری‌ اراضی در این دو 
سایت بر اساس ضوابط قانونی و چارچوب‌های مصوب انجام می‌شود و تلاش شده  
شفافیت و عدالت در تخصیص و واگذاری زمین، مبنای تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد.

از گروه‌بندی اعضا، تخصیص زمین و  اینکه در کوی ثمین ۳ پس  بیان  با  وی 
قرعه‌کشی برای  ۴۶۰ نفر از متقاضیان جوانی جمعیت و ۲ هزار و ۶۰۰ برای 
متقاضیان نهضت ملی مسکن  انجام شده است، ابراز کرد: نظرسنجی و گروه‌بندی 
در کوی ارم نیز انجام شده و طبق برنامه‌ریزی‌ها، فرآیند قرعه‌کشی یک هزار و ۸۰۰  

متقاضی جوانی جمعیت در کوی ارم طی هفته آینده اجرا خواهد شد.
رئیس اداره برنامه مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی استان زنجان با اشاره به 
اینکه متقاضیان این سایت پس از طی مراحل تشکیل پرونده و استعلامات صورت 
گرفته و تأیید شرایط و اولویت بندی، در قرعه‌کشی شرکت می‌کنند تا قطعه زمین 
تخصیصی مشخص شود، بیان کرد: در کوی ارم نیز حدود ۵ هزار و ۵۰۰ نفر 
متقاضیان ثبت‌نامی در سامانه نهضت ملی مسکن تخصیص داده و گروه‌بندی انجام 

شده و فرآیند قرعه‌کشی نیز انجام خواهد شد. 
وی گفت: مهم‌ترین شاخص‌ها در اولویت‌بندی متقاضیان طرح جوانی جمعیت 
شامل نداشتن مالکیت شخصی، فرم »ج«، زمان ثبت نام, تعداد فرزندان، دهک 
درآمدی، سن متقاضی و در برخی موارد شرایط خاص خانواده‌های دارای فرزندان 

چندقلو بوده است. 
کردلو با تأکید بر اینکه محدودیت زمین باعث شده واگذاری‌ها به‌صورت مرحله‌ای 
انجام شود و متقاضیان بر اساس اولویت‌های تعیین‌شده در نوبت قرار گیرند، افزود: 
پروژه‌های انبوه‌سازی نهضت ملی مسکن که از سال 1399 در دو سایت اصلی کوی 
زنگان و کوی زیتون به تدریج آغاز شده و در حال حاضر متوسط پیشرفت فیزیکی 
پروژه‌ها 87 درصد است، ادامه داد: استان زنجان جزو استان‌های پیشرو در اجرای 

طرح مذکور است.
وی اضافه کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در این حوزه، تحویل واحدها فاز 
به فاز به متقاضیان انجام و به شرط تأمین منابع مالی, اجرای پروژه‌های انبوه‌سازی 

مساکن حمایتی تا پایان سال 1405 اتمام خواهد یافت.

معاون استاندار زنجان: 

جوانی جمعیت شرط تحقق توسعه پایدار و آینده متعادل کشور است

خبرخبر صص

امنیتی و  پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون سیاسی، 
اجتماعی استاندار زنجان گفت: یکی از مسائل بسیار اثرگذار 
در تحقق توسعه پایدار، توجه به سرمایه انسانی است و در این 
میان، خانواده و فرزندآوری نقشی اساسی در آینده کشور ایفا 

می‌کند.
جوانی  »جایزه  رویداد  سومین  در  دی  چهارم  صادقی  علی 
جمعیت« استان زنجان، اظهار کرد: مسئله جمعیت تنها یک 
موضوع سیاست‌گذاری نیست، بلکه ضرورتی ملی و مورد تأکید 
مقام معظم رهبری است که با نگاه به سرمایه انسانی، خانواده و 

فرزندآوری را محور آبادانی کشور می‌دانند.
وی با اشاره به وضعیت کنونی جمعیت کشور، افزود: امروز کشور 
با چالش‌های جدی جمعیتی مواجه است و آمار و ارقامی که 
ارائه می‌شود، زنگ هشداری برای همه مسئولان و برنامه‌ریزان 
است. قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شده، نقشه راهی روشن برای عبور از 
این چالش‌ها است و همه دستگاه‌های اجرایی موظف به اجرای 

دقیق آن هستند.

تصریح  زنجان  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
کرد: رویداد جایزه جوانی جمعیت صرفاً یک مراسم تشریفاتی 
ارزیابی  موفق،  الگوهای  برای شناسایی  فرصتی  بلکه  نیست، 
عملکرد دستگاه‌ها و تقویت انگیزه در میان فعالان این حوزه 

به شمار می‌رود.
دستگاه‌های  گسترده  مشارکت  با  رویداد  این  داد:  ادامه  وی 
فرهنگ  ترویج  با هدف  و  استان  نهادهای مختلف  و  اجرایی 
از  قدردانی  و  اثرگذار  فعالیت‌های  جوانی جمعیت، شناسایی 

تلاش‌های صادقانه برگزار شده است.
صادقی گفت: امروز از خانواده‌های پرجمعیت، فعالان رسانه‌ای، 
نخبگان علمی، سازمان‌های مردم‌ نهاد، مجموعه‌های اقتصادی 
دوست‌دار خانواده، مدیران مسئولیت‌پذیر و دستگاه‌های اجرایی 
جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  اجرای  در  برتر 
تجلیل می‌شود؛ افرادی که نمونه‌ای از مسئولیت‌پذیری و نگاه 

آینده‌نگرانه در این حوزه هستند.
وی با قدردانی از دست‌اندرکاران برگزاری این رویداد و تمامی 
ابراز  جمعیت،  جوانی  و  خانواده  بنیان  تقویت  عرصه  فعالان 

امیدواری کرد که با استمرار این رویکرد و هم‌افزایی دستگاه‌ها، 
شاهد آینده‌ای پویا، متعادل و پایدار برای استان و کشور باشیم.

در ادامه مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری زنجان با 
اشاره به روند نگران‌کننده کاهش جمعیت و افزایش سالمندی 
در کشور، گفت: مسئله جمعیت تنها یک موضوع آماری یا ملی 
نیست، بلکه چالشی انسانی، اجتماعی و اقتصادی است که آینده 

جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
به  از جوانان تمایل  گیتی کریم‌خانلویی اظهار کرد: بسیاری 
ازدواج و تشکیل خانواده دارند، اما با موانع و چالش‌های جدی 
مواجه‌ هستند. پیش‌نیاز فرزندآوری، ازدواج است و کاهش نرخ 
ازدواج، به‌طور مستقیم بر کاهش فرزندآوری تأثیر گذاشته است.

وی با بیان اینکه کاهش ازدواج و فرزندآوری پدیده‌ای جهانی 
است، افزود: این روند تقریباً در همه کشورهای دنیا مشاهده 
فردگرایی،  فرهنگی،  نگرش‌های  تغییر  در  ریشه  و  می‌شود 
تحولات ارزشی، شرایط اقتصادی، وضعیت اشتغال و مسکن 
دارد. نگاه‌هایی که ازدواج را ضروری نمی‌دانند یا اولویت را صرفاً 

به رشد فردی می‌دهند، از عوامل مؤثر در این روند هستند.

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری زنجان با اشاره به 
آمارهای جمعیتی، تصریح کرد: در دهه ۶۰، به‌ویژه در سال‌های 
۱۳۶۴ تا ۱۳۶۶، نرخ باروری به‌طور متوسط حدود ۶.۸ فرزند به 
ازای هر زن بود، اما این رقم در سال ۱۴۰۳ به حدود ۱.۵ فرزند 
کاهش یافته است؛ آماری که نشان‌دهنده قرار گرفتن جمعیت 

کشور زیر سطح جایگزینی است.
وی ادامه داد: در سال ۱۳۶۵، تنها ۱.۱ درصد از زنان در سن ۵۰ 
سالگی دچار تجرد قطعی بودند، اما این رقم در سال ۱۴۰۲ به 
۷.۷ درصد رسیده که افزایش قابل توجهی را نشان می‌دهد. این 
موضوع ضرورت آسیب‌شناسی دقیق و تحلیل علل اجتماعی و 

اقتصادی کاهش ازدواج را دوچندان می‌کند.
کریم‌خانلویی با اشاره به مطالعات بین‌المللی، گفت: پژوهش‌های 
انجام‌ شده در کشورهایی مانند روسیه نشان می‌دهد که کاهش 
نرخ تولد ارتباط مستقیمی با شرایط اقتصادی، درآمد خانوار، 
بازار کار و به‌ویژه مسئله مسکن دارد. محققان بر این باورند که 
اجرای سیاست‌های جمعیتی بدون اصلاح زیرساخت‌های مالی 

و اجتماعی، عملًا امکان‌پذیر نیست.
وی همچنین به نتایج یک مطالعه جهانی در سال ۲۰۲۵ اشاره 
دهه  از  باروری  کاهش  پژوهش،  این  اساس  بر  افزود:  و  کرد 
۱۹۷۰ در جهان آغاز شده و جمعیت بالای ۶۵ سال در ۳۰ 

سال آینده دو برابر خواهد شد. 
پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۵۰، حدود یک‌ونیم میلیارد نفر از 

جمعیت جهان را سالمندان تشکیل دهند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید کاظم اسدی به شناسنامه شماره ۲۶۷۶ کدملی 5899496479 صادره سلطانیه فرزند  سید عزیزاله 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی((به مساحت 9942/86مترمربع پلاک شماره ۱۶۷۸ فرعی از ۷۵ اصلی*آقای سید کاظم اسدی به شناسنامه شماره ۲۶۷۶ کدملی 
5899496479 صادره سلطانیه فرزند سید عزیزاله 1/5دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین  زراعی(( به مساحت 12887/4مترمربع پلاک شماره 
۱۶۷۷ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سیدکاظم اسدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت 
فرزانه رسولی فرزند حنیفه به شماره ملی ۴۲۸۰۵۸۵۵۵۵ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل 
محرر گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9730/63 مترمربع به پلاک فرعی 2721 از ۳۸ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درخانجین برابر رای شماره 

۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۲۷۴۳ مورخه 1404/07/26  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول 
ادوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت لینی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم سید قاسم اسدی به شناسنامه شماره 11131 کدملی 4280765596 صادره زنجان فرزند سید عزیزاله1/5دانگ مشاع از 

ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 9942/86 متر مربع پلاک شماره ۱۶۷۸ فرعی از ۷۵ اصلی  
آقای/خانم سید قاسم اسدی به شناسنامه شماره 11131 کدملی 4280765596 صادره زنجان فرزند سید عزیزاله 1/5دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه 

زمین زراعی(( به مساحت 12877/4 مترمربع پلاک شماره ۱۶۷۷ فرعی از ۷۵ اصلی  
واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم سید قاسم اسدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06*  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت لینی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمد اسدی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۵۸۹۹۸۹۷۰۰۷ صادره سلطانیه فرزند سیدعزیزاله 1/5دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی(( به مساحت 9719/35 مترمربع پلاک شماره 1678فرعی از ۷۵ اصلی*سید محمد اسدی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۵۸۹۹۸۹۷۰۰۷ 
صادره سلطانیه فرزند سید عزیزاله 1/5دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( به  مساحت12887/4مترمربع پلاک شماره ۱۶۷۷ فرعی از ۷۵ 
اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای خانم سید محمد اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت  به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

فرهاد ناجی

مشکل  »ترمز«  با  که  هستیم  ملتی  اصولاً  ما 
چه  اقتصاد،  در  چه  رانندگی،  در  چه  داریم؛ 
در خودِ زندگی. البته این‌طور نیست که ترمز 
نداشته باشیم؛ داریم، فقط یا نمی‌دانیم کجاست، 
نمی‌رسد.  بهش  پایمان  بدانیم،  هم  اگر  یا 
نمونه‌اش همین طلا و ارز است که مدتی‌ست 
از دست ما در رفته و با سرعتی می‌تازد که اگر 
یک لحظه حواست پرت شود، قیمتش از روی 
جایی  می‌رود  و  بیرون  می‌پرد  موبایل  صفحه 

حوالی کرۀ مریخ.
در همه‌ جای دنیا، دولت‌ها نشسته‌اند فکر کرده‌اند که »چطور می‌شود مردم راحت‌تر 
زندگی کنند؟« بعد هواپیما ساخته‌اند که زودتر برسند، قطار سریع‌السیر راه انداخته‌اند 
که دیر نکنند، کشتی‌های غول‌پیکر ساخته‌اند که بار ارزان‌تر جابه‌جا شود، ماشین 
تندرو طراحی کرده‌اند که هیجان زندگی بالا برود. خلاصه ابزار ساخته‌اند تا آدم‌ها 
کمتر بدوند، کمتر حرص بخورند و بیشتر وقت داشته باشند قهوه‌شان را بنوشند، قبل 

از این‌که سرد شود.
ما اما نگاه‌مان متفاوت است. ما به جای وسیلۀ تندرو، »قیمت تندرو« ساخته‌ایم. چرا 
باید قطار سریع‌السیر بسازیم وقتی می‌توانیم دلار را طوری تنظیم کنیم که صبح تا 
شب رکورد بزند؟ چرا باید هواپیما بسازیم وقتی طلا خودش هر روز پرواز می‌کند؟ تازه 
بدون خلبان، بدون برج مراقبت، بدون بلیت و بدون تأخیر. فقط کافی است صبح از 
خواب بیدار شوی تا ببینی قیمت‌ها قبل از تو رفته‌اند سر کار و تو را سرِ کار گذاشته‌اند.

این پیشرفت هم انصافاً چشم‌گیر است. اولش شیب داشت؛ آدم با خودش می‌گفت 
خب، سربالایی است، نفس‌گیر است، ولی بالاخره می‌گذرد. اما حالا دیگر از شیب 
عبور کرده‌ایم؛ الان رسماً روی »عمود منصف« حرکت می‌کنیم. زاویه دقیقاً نود درجه 
است. نه جلو می‌روی، نه عقب؛ فقط آویزان شده‌ای به قیمت‌ها و دعا می‌کنی پیچ‌ها 
شل نباشد. البته با همین دست‌فرمان، بعید نیست به‌زودی زاویه از نود هم رد شود و 
وارد فاز »چرخ‌وفلک اقتصادی« شویم؛ جایی که همه‌چیز دور سرت می‌چرخد، رنگ‌ها 

قاطی می‌شوند، بعد یک‌هو حالت تهوع می‌گیری و می‌افتی وسط خیابان.
در این میان، مسئولان محترم هم بیکار ننشسته‌اند. آن‌ها مدام می‌گویند: »نگران 
نباشید، اوضاع تحت کنترل است«. دقیقاً مشخص نیست کنترل دست کیست؛ چون 
فرمان که دست بازار است، ترمز هم ظاهراً افتاده بیرون گود، اما همین که جمله گفته 
می‌شود، دل آدم قرص می‌شود. شبیه وقتی که راننده اتوبوس در سرازیری با لبخند 

می‌گوید: »ترمز بریده، ولی من بلدم گاز بدم«.
با این حال، باید منصف بود. این‌همه سرعت، این‌همه رکورد، این‌همه حرکت عمودی، 
بی‌دلیل نیست. ما کشوری هستیم که به جای ساختن جادۀ کفی، تصمیم گرفته 
سقوط آزاد را تجربه کند. به جای این‌که بگوید آرام‌تر حرکت کنید، گفته محکم‌تر 
بچسبید. به جای کمربند ایمنی، نارنجک بدون ضامن داده دست‌مان و با اطمینان 
گفته: »نگهش دار، چیزی نمی‌شه«. و پایان ماجرا خیلی پیچیده نیست. یک روز از 
خواب بیدار می‌شویم و می‌بینیم طلا و ارز آن‌قدر بالا رفته‌اند که دیگر دیده نمی‌شوند. 
همه سرشان را بالا گرفته‌اند، چشم‌شان دنبال قیمت‌هاست. چند نفر وسط خیابان 
نشسته‌اند، سرشان گیج می‌رود، و آرام می‌پرسند: »ببخشید…کسی هست ما را جمع 
کند؟« و جوابی نمی‌آید؛ چون بعضی‌ها مشغول شمردن صفرهای حساب‌های ارزی و 
برون مرزی خود هستند، و بقیه هنوز دنبال ترمزی می‌گردند که سال‌ها پیش، به‌خاطر 

بی‌نیازی، از دایرۀ لغات‌شان حذف کرده بودند.

خبر کوتاهخبر کوتاه
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سمیه محرمی: تعطیلی مدارس در ماه‌های گذشته با دلایل 
مختلفی از جمله شیوع بیماری آنفلوآنزا، آلودگی هوا، برودت 
هوا و بارندگی برف و باران، موجی از انتقادات را نسبت به 
به‌دنبال  مدارس  تعطیلی  در خصوص  تصمیم‌گیری  نحوه 
داشت؛ انتقاداتی که هر یک از زاویه دید اولیا، دانش‌آموزان، 

دانشجویان و معلمان مطرح می‌شود.
از نظر برخی اولیا، حفظ سلامت دانش‌آموزان بر هر موضوع 
دیگری اولویت دارد و باید در تصمیم‌گیری درباره تعطیلی 

مدارس، این مسئله در اولویت قرار گیرد.
 در مقابل، برخی دیگر از اولیا معتقدند نباید به دلایل واهی 
و غیرضروری فرایند آموزش متوقف شود، چراکه آموزش در 
فضای مجازی، خروجی و کیفیت آموزش حضوری در بستر 

مدرسه را برای دانش‌آموزان و اولیا فراهم نمی‌کند.
اعلام تعطیلی‌های ناگهانی و دیرهنگام نیز بخشی از انتقادات 
مطرح‌شده از سوی اولیا، به‌ویژه اولیای شاغل است؛ چراکه 
محل  که  کودک  مهدهای  مدارس،  تعطیلی  با  همزمان 
نگهداری فرزندان مادران شاغل هستند نیز تعطیل می‌شود 
و در روزهایی که تعطیلی مدارس به‌صورت ناهنگام اعلام 
می‌شود، اولیای شاغل با چالش جدی برای مدیریت شرایط 

خود مواجه می‌شوند.
از سوی دیگر، برخی دانشجویانی که از سایر استان‌های کشور 
در زنجان تحصیل می‌کنند، معتقدند عدم مدیریت مناسب 
تعطیلی‌ها، به‌ویژه در خصوص تعطیلی‌های مرتبط با شیوع 

آنفلوآنزا، عاملی برای ماندگاری آن‌ها در شهر زنجان است. 
به گفته این دانشجویان، اگر اطلاع‌رسانی تعطیلی‌ها، به‌ویژه 
ابتدای هفته، در زمان مناسبی  تعطیلی‌های آخر هفته یا 
انجام شود، امکان بازگشت به شهر محل سکونت و حضور 
در کنار خانواده فراهم می‌شود و این موضوع می‌تواند به قطع 
زنجیره بیماری کمک کند؛ اما اطلاع‌رسانی دیرهنگام باعث 
تعطیلی  عملًا  و  بمانند  خوابگاه‌ها  در  دانشجویان  می‌شود 

تأثیری در قطع زنجیره بیماری برای این قشر نداشته باشد.
اولیای شاغل دانش‌آموز زنجانی: در مورد تعطیلی 
یا برقراری کلاس‌های درس باید تصمیم‌گیری‌ها 

درست‌تر و به هنگام باشد، نه آنی و احساسی
یکی از اولیای زنجانی در گفت‌وگو با صدای زنجان با تأکید 
بر اینکه سلامت دانش‌آموزان باید در اولویت قرار گیرد، اظهار 
روز  چندین  عملًا  می‌شود،  بیمار  دانش‌آموزی  وقتی  کرد: 
از روند تحصیلی خود عقب می‌ماند، در حالی که تعطیلی 
مدارس می‌تواند باعث شود همان دانش‌آموز پیش از درگیر 
شدن با بیماری، با یکی دو روز تعطیلی، فرایند آموزش را در 

منزل و کنار خانواده ادامه دهد.
شدید،  سرمای  یا  بیماری  شیوع  زمان  در  اگر  افزود:  وی 
مدارس باز باشند، تعداد دانش‌آموزانی که بیمار می‌شوند و 

نمی‌توانند تحصیل کنند افزایش پیدا می‌کند.
این ولی دانش‌آموز با بیان اینکه سالم ماندن دانش‌آموز باید 
در اولویت نخست آموزش و پرورش باشد، گفت: باید یک 
برای مدیریت شرایط وجود داشته  پلن مشخص  و  برنامه 
باشد؛ چراکه تقریباً هر خانواده یک دانش‌آموز دارد و باز بودن 
مدارس در ایام شیوع بیماری به‌معنای گسترش بیماری در 

میان همه خانواده‌ها است.

 ولی دانش‌آموز زنجانی: نبود بستر مجازی مناسب و 
کندی سرعت اینترنت کار آموزش مجازی را سخت و 

سخت‌تر می‌کند
در مقابل، یکی دیگر از اولیای دانش‌آموز معتقد است که 
از  بیمار  دانش‌آموز  باید  مدارس،  کامل  تعطیلی  به‌جای 

کلاس‌های درس حذف شود، نه همه دانش‌آموزان.
وی با بیان اینکه هیچ‌چیز نمی‌تواند جای آموزش حضوری، 
ارتباط معلم با دانش‌آموز و تعامل دانش‌آموزان با یکدیگر 
را بگیرد، گفت: دادن چند صفحه تکلیف به دانش‌آموز و 
احتساب آن به‌عنوان آموزش، بیشتر شبیه رفع تکلیف است، 
آموزش  پرورش می‌دانند  و  آموزش  اولیا و هم  چراکه هم 

حضوری قابل جایگزین با هیچ بستر دیگری نیست.
وی افزود: بسیاری از اولیا با سبک آموزشی معلمان آشنا 
به‌ویژه  اولیا،  و  معلم  آموزشی  روش‌های  تفاوت  و  نیستند 
بلاتکلیفی  و  موجب سردرگمی  ریاضی،  مانند  دروسی  در 

دانش‌آموز می‌شود. 
این ولی دانش‌آموز تأکید کرد: بهترین اقدام، جلوگیری از 

حضور دانش‌آموزان دارای علایم بیماری در مدرسه است و 
می‌توان برای این دانش‌آموزان آموزش مجازی در نظر گرفت، 
در حالی که دانش‌آموزان سالم از آموزش حضوری بهره‌مند 

شوند.
وی که خود شاغل است، گفت: در روزهای تعطیلی مدارس 
به‌دنبال  فرزندم چندین ساعت  از  نگهداری  برای  مجبورم 
راه‌حل باشم یا مرخصی بگیرم، در حالی که گرفتن مرخصی 
همیشه امکان‌پذیر نیست، از سوی دیگر، در ساعات آموزش 
مجازی، من در منزل حضور ندارم تا بتوانم در انجام تکالیف 
به فرزندم کمک کنم و این مسئله عملًا چرخه آموزش او 
برقراری  یا  را مختل می‌کند. وی گفت: در مورد تعطیلی 
کلاس‌های درس باید تصمیم‌گیری‌ها درست‌تر و به هنگام 

باشد، نه آنی و احساسی.
تصمیم‌گیری واحد برای همه مدارس

 با شرایط متفاوت، اشتباه بزرگی است

یکی از معلمان زنجانی نیز در گفت‌وگو با صدای زنجان، به 
چالش‌های آموزش در ایام تعطیلی اضطراری مدارس اشاره 
کرد و گفت: هماهنگی و ارائه آموزش در فضای مجازی با 
مشکلات زیادی همراه است که معلمان ناچار به مدیریت 

آن هستند.
ساعت  به‌عنوان  که  زمانی  در  نیست  مشخص  افزود:  وی 
آموزش در فضای مجازی تعیین می‌شود، آیا دانش‌آموزان 
واقعاً در کلاس حضور دارند یا خیر و بخش زیادی از تکالیف 
توسط اولیا انجام می‌شود که این موضوع خروجی آموزشی 

مؤثری ندارد.
با اشاره به مشکلات بستر شاد و سرعت پایین  این معلم 
اینترنت گفت: ارسال مطالب و دریافت تکالیف زمان زیادی 
آموزش  اولیا می‌گیرد، در حالی که  و  دانش‌آموز  معلم،  از 
بسیار  مستقیم،  تعامل  به‌دلیل  درس،  در کلاس  حضوری 
دیرهنگام  اعلام  کرد:  تصریح  همچنین  وی  است.  مؤثرتر 
تعطیلی‌ها، به‌ویژه در ایام برودت هوا و بارندگی، باعث می‌شود 
بسیاری از معلمان، به‌خصوص معلمان مدارس روستایی، در 

مسیر عزیمت به مدرسه از تعطیلی مطلع شوند.
به گفته وی، تصمیم‌گیری واحد برای همه مدارس با شرایط 
متفاوت، به‌ویژه مدارس مناطق کوهستانی و صعب‌العبور، 
اشتباه بزرگی است. دانشجویان دانشگاه‌ها نیز از نحوه این 
تصمیم‌گیری‌ها رضایت چندانی ندارند. به‌ویژه دانشجویانی 
که از سایر استان‌ها در زنجان تحصیل می‌کنند، تعطیلی‌های 
اعلام‌شده را چندان کارآمد نمی‌دانند و معتقدند تعطیلی‌ها 
امکان  نیز  عالی  آموزش  مراکز  که  باشد  به‌گونه‌ای  باید 
دارند  تأکید  دانشجویان  این  باشند.   داشته  برنامه‌ریزی 
اطلاع‌رسانی تعطیلی‌ها، به‌ویژه در ابتدای یا پایان هفته، باید 
به‌موقع انجام شود تا امکان تصمیم‌گیری برای ترک خوابگاه 
و مراجعه به خانواده فراهم باشد؛ در حالی که اطلاع‌رسانی 
دقیقه نودی عملًا دانشجو را مجبور به ماندن در خوابگاه 

می‌کند و این شرایط تفاوتی با حضور در کلاس ندارد. 
تعطیلی‌های  آنفلوآنزا،  شیوع  خصوص  در  آن‌ها،  باور  به 

یک‌روزه و پراکنده کمکی به قطع زنجیره بیماری نمی‌کند و 
بهتر بود دانشگاه علوم پزشکی، برای قطع کامل زنجیره، یک 

هفته تعطیلی کامل اعلام می‌کرد.
و  مدارس  تعطیلی  به  نسبت  انتقادات  افزایش  وجود  با 
بارش برف و شیوع  برودت هوا و  به دلیل  مراکز آموزشی 
آنفلوآنزا توسط ستاد مدیریت بحران استانداری زنجان، کاوه 
حقیقی، مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان، در این‌باره 
مربوطه  دستگاه‌های  درخواست  به  بنا  تعطیلی‌ها  گفت: 
انجام می‌شود؛ به‌طوری که آموزش و پرورش در خصوص 
تعطیلی‌های ناشی از وضعیت جوی و دانشگاه علوم پزشکی 
در زمینه تعطیلی‌های مرتبط با شیوع بیماری درخواست خود 
را ارائه می‌دهند و مدیریت بحران براساس این درخواست‌ها 

جلسه تصمیم‌گیری برگزار و نتیجه را اعلام می‌کند.
نقش  بیشتر  بحران  مدیریت  ستاد  کرد:  تأکید  وی 
ایفا  را  دخیل  دستگاه‌های  بین  مجری  و  هماهنگ‌کننده 

می‌کند.
 آموزش‌ها در بستر فضای مجازی »شاد« 

در حال انجام است
و  آموزش  اداره کل  ابتدایی  آموزش  معاون  فتحی  فرحناز 
پرورش استان زنجان در زمینه انتقادات وارده به آموزش در 
بستر مجازی در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به روند 
آموزش دانش‌آموزان ابتدایی در استان زنجان، اظهار کرد: در 
حال حاضر در دوره اول و دوم ابتدایی، حدود 118 هزار و 25  
دانش‌آموز در سراسر استان مشغول آموزش هستند و فرایند 

آموزشی آن‌ها متوقف نشده است.
وی افزود: در روزهای تعطیلی مدارس متناسب با شرایط 
فعالیت  بعدازظهر  و  صبح  شیفت  به‌صورت  که  مدارس 
با  نیز  می‌کنند، آموزش‌ها در بستر فضای مجازی »شاد« 

همین تناسب انجام می‌شود.
آموزش،  روند  بر  مستمر  نظارت  به  اشاره  با  مسئول  این   
گفت: در پایان هر روز کاری، مستندات مربوط به حضور 
و غیاب به مناطق ارسال می‌شود تا مشخص شود چه تعداد 
دانش‌آموز غیبت داشته‌اند و چه تعداد معلم موفق به ارائه 

آموزش شده‌اند.
 عباسی معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان 
زنجان نیز در این زمینه با اشاره به اینکه آموزش‌ها به‌صورت 
مجازی انجام می‌شود و برخی از همکاران فرهنگی نیز از 
وسایل شخصی خود از جمله لپ‌تاپ، کامپیوتر و قلم‌های 
نوری برای ارائه بهتر آموزش استفاده می‌کنند، بیا ن کرد: 
در عین حال، در صورتی که همکاران تمایل داشته باشند، 
امکان استفاده از امکانات مدارس نیز فراهم است. وی ادامه 
داد: برای مناطقی که دسترسی مناسب به اینترنت وجود 
ندارد، محتوای آموزشی تهیه شده و از طریق معاون آموزش 
هیچ  تا  می‌گیرد  قرار  دانش‌آموزان  اختیار  در  متوسطه 

دانش‌آموزی از فرایند آموزش عقب نماند.
عباسی با تأکید بر اهمیت دروس محاسباتی خاطرنشان کرد: 
برای دروسی مانند ریاضی و فیزیک که نیاز به نوشتن و حل 
مسئله دارند، از پلتفرم »متاک« استفاده می‌شود که پلتفرمی 
قوی بوده و امکان استفاده از محتوای آماده‌شده یا متن کتاب 

درسی را حین تدریس برای معلمان فراهم می‌کند.

صدای زنجان از انتقادات اولیا و معلمان  نسبت به تصمیمات ستاد مدیریت بحران استان گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از انتقادات اولیا و معلمان  نسبت به تصمیمات ستاد مدیریت بحران استان گزارش می‌دهد؛

تعطیل بودن یا نبودن؛ مسئله این‌ است!
   معلم زنجانی: تصمیم‌گیری واحد برای مدارس اشتباه است؛ باید برای تردد برخی از معلمان به مناطق صعب‌العبور چاره‌اندیشی شود

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان زنجان :

 ۷۵۹ پرونده تخلف نانوایی‌ها در استان رسیدگی شد  

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان زنجان گفت: امسال نظارت‌ها در حوزه آرد و نان به‌طور جدی افزایش 

یافته و تا کنون ۷۵۹ مورد تخلف واحدهای نانوایی در استان بررسی شده است.
حسین منصوری افزود: برخی واحدها به دلیل تکرار تخلفات با جرایم سنگین 

مواجه شدند و حتی سهمیه آرد آن‌ها به مدت ۶ ماه قطع شد.
وی تصریح کرد: هدف اصلی این نظارت‌ها، حفظ حقوق مصرف‌کنندگان است و 
تلاش می‌شود با اطلاع‌رسانی گسترده و آموزش نانوایان، زمینه کاهش تخلفات 

فراهم شود تا عرضه نان در استان با کیفیت و قیمت مناسب ادامه یابد.
منصوری با اشاره به استفاده از سامانه‌های جامع تجارت و سامانه "جام" برای 
کنترل زنجیره تولید تا مصرف کالا گفت: این سامانه‌ها امکان رصد کامل واحدها 
از مبدا تأمین تا مصرف را فراهم کرده و کارشناسان همگام با بازرسی‌ها فعالیت 

می‌کنند.
وی اظهار کرد: پوشش کامل سامانه انبارها مانع از احتکار و کمبود کالا خواهد شد.

منصوری خاطرنشان کرد: برخی واحدها به دلیل ناآگاهی یا عدم همکاری اقدام 
به انباشت کالا کرده‌اند که جلسات متعدد برای ساماندهی این موضوع برگزار 

شده است.
وی تأکید کرد: اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما در دستور کار قرار 

دارد تا واحدها ملزم به ثبت و به‌روزرسانی موجودی خود در سامانه شوند.
منصوری گفت: هدف این است که موجودی سامانه تجارت با موجودی واقعی 
واحدها مطابقت داشته باشد و زنجان به‌عنوان یکی از استان‌های پیشرو در این 

زمینه پیگیر اجرای کامل این طرح خواهد بود.
معاون نظارت و بازرسی صمت استان زنجان از صدور بخشنامه‌ای تازه خبر داد 
که وظایف دستگاه‌های مختلف در حوزه بازرسی و نظارت بر بازار را به‌طور شفاف 

مشخص کرده است.
منصوری گفت: این بخشنامه با هدف ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و 
نظارتی صادر شده است و انتظار می‌رود از این پس هر سازمان بر اساس وظایف 

تعیین‌شده عمل کند.
وی ادامه داد: بر اساس این بخشنامه، وزارت جهاد کشاورزی موظف به نظارت بر 
زنجیره تأمین و توزیع محصولات کشاورزی و مواد غذایی تا مرحله عمده‌فروشی و 
اتاق اصناف نیز مسئول رسیدگی به شکایات مردمی و نظارت بر واحدهای صنفی 
در سطح خرده‌فروشی همچنین سازمان میادین میوه و تره‌بار مکلف به هماهنگی 
با وزارت جهاد کشاورزی در حوزه اقلام اساسی شد و سازمان بسیج اصناف نیز در 
قالب گشت‌های مشترک با اتاق اصناف برای مقابله با تخلفات همکاری خواهد کرد.

در گفت و گو با وکیل دادگستری مطرح شد؛در گفت و گو با وکیل دادگستری مطرح شد؛

تمکین خاص، تمکین عام و اصلاح قانون مهریهتمکین خاص، تمکین عام و اصلاح قانون مهریه

خبرخبر صص

خبرآنلاین/ طی سالهای اخیر اصلاح قوانین مربوط به مهریه، 
هر چند وقت یکبار در دستور کار نمایندگان مجلس قرار گرفته 
است تا احتمالا هم تعداد زندانیان مرتبط با مهریه کاهش پیدا 
کند و هم به تبع آن تعداد پرونده‌های حقوقی مربوط به مهریه 
در محاکم قضایی کم شود؛ عده‌ای هم بر این عقیده هستند که 
با اصلاح قوانین مهریه، آمار ازدواج جوانان افزایش پیدا می‌کند 
که البته آنطور که کارشناسان، صاحب‌نظران و وکلا می‌گویند 
بعید است اصلاح قوانین مهریه با شکل و شمایل فعلی به چنین 
امری منجر شود. بسیاری از منتقدان می‌گویند قوانینی که 
نمایندگان مجلس می‌خواهند جایگزین قوانین فعلی مهریه 
کنند، در اغلب موارد بیشتر به نفع مردان تهیه و تنظیم شده 
به گفته آن‌ها کمتر دختر و زن  اینگونه است که  تا زنان و 
جوانی در این شرایط به ازدواج و دردسرهای زندگی مشترک و 
مهریه تن خواهد داد.  شیما قوشه، وکیل پایه یک دادگستری، 
در خصوص اصلاح ماده ۱۰۸۵ قانون مدنی توسط نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه زن می‌تواند تا دریافت 
مهریه از تمکین خاص امتناع کند، می‌گوید: این ماده قبلا هم 
وجود داشته است و اصلاح آن که به نفع زنان نیست؛ این ماده 
اگر زن  و  بود  قانون  تحت عنوان »حق حبس« قبلا هم در 
مهریه‌اش را دریافت نمی‌کرد، می‌توانست از تمکین )به معنای 

عام( خودداری کند.
اصلاح قانون مهریه درباره تمکین خاص زن از شوهر،‌ 

به چه معناست؟
ماده ۱۰۸۵ قرار است به ضرر زنان اصلاح شود و در صورت 
تصویب، اولا زن فقط می‌تواند از تمکین خاص خودداری کند؛ 
در حالیکه در قانون سابق که از فقه آمده، به صورت کلی گفته 
بود تمکین؛ در ثانی پیشنهادی که مطرح شده این است که اگر 

در واقع مرد پرداخت مهریه را قسط‌بندی کند، با پرداخت اولین 
قسط دیگر زن نمی‌تواند از این حق حبس خودش استفاده 
کند؛ در حالیکه دادگاه می‌تواند قسط اول را ۱۰۰ هزار تومان 
در نظر بگیرد و این باز هم به ضرر زنان است؛ یعنی باز هم 
تصویب هر دو موردش کاملا به ضرر زنان است و بهتر است 
تصویب نشود. تمکین خاص زن از شوهرش، مشخصا رابطه 
جنسی است؛ تمکین عام تمام امور خانه‌داری به صورت کلی 

را شامل می‌شود.
آیا بهتر نیست برای پرداخت قسط اول مهریه، سقفی 

تعیین شود؟
اینکه قسط پرداختی مهریه چقدر باشد، را دادگاه تعیین می‌کند 
و تا الان هم طبق نظر دادگاه بوده است و برای همین نمی‌توان 
سقفی تعیین کرد؛ چون شرایط هر موردی با مورد دیگر فرق 
می‌کند و شرایط مالی آقا متفاوت است؛ ممکن است اموالی به 
دست آمده باشد یا نیامده باشد؛ شرایط کاری آقا چطور باشد؛ 

برخی از مردان هستند که هیچ مالی 
ندارند و مثلا همان ۱۰۰ هزار تومان هم 
ممکن است برایشان فشار باشد و برخی 
هم ممکن است ماهی یک سکه را هم 

بتوانند پرداخت کنند.
نباید  مهریه  اقساط  برای  ما  اتفاقا 
مثل سابق  باید  و  کنیم  تعیین  سقف 
چیزی  اما  باشد،  دادگاه  تشخیص  به 
که مهم است این است که با توجه به 
کلیت تعداد سکه و میزان مهریه و با 
توجه به شرایط شغلی و اجتماعی آقا و 
دارایی‌هایی که دارد و میزان کل مهریه، 

دادگاه باید ملزم باشد که در مورد قسط‌بندی پرداخت مهریه، 
تعداد یا میزانی را تعیین کند که متناسب با مجموع این شرایط 
باشد؛ وگرنه اگر بخواهد سقف یا کفی تعیین شود ممکن است 

به ضرر یک‌سری از افراد یا به نفع خیلی از افراد دیگر باشد.
از شوهرش، مشخصا رابطه جنسی است؛  تمکین خاص زن 
شامل  را  کلی  صورت  به  خانه‌داری  امور  تمام  عام  تمکین 
می‌شود. در قانون فعلی چیزی درباره اینکه زن پس از دریافت 
اولین قسط پرداختی مهریه توسط شوهر باید از او تمکین کند، 
نیست و می‌خواهند در طرح جدیدی که تحت عنوان قانون 
مهریه موسوم شده، این را عوض کنند که فقط با پرداخت قسط 
اول زن ملزم به تمکین باشد و از حق حبس خودش نتواند 

استفاده کند و حق حبس منتفی شود.
قانون فعلی می‌گوید زن تا دریافت کل مهریه‌اش می‌تواند از 
حق حبس استفاده کند و اگر این قانون تغییر کند به ضرر 

زنان است.
به  که  مهریه  قانون  اصلاحیه جدید 
رسیده  مجلس  نمایندگان  تصویب 
است به این شکل است که با پرداخت 
قسط اول مهریه از طرف مرد، باید زن 
تمکین کند و بخش دوم آن این است 
اول مهریه  که در صورتی که قسط 
می‌تواند  فقط  زن  نشود،  پرداخت 
یعنی  ندهد؛  انجام  را  تمکین خاص 
برقرار  جنسی  رابطه  می‌تواند  فقط 
نکند ولی ملزم است که تمکین عام 
داشته باشد یعنی باید به خانه مرد 
را  برود و زندگی کند و کار خانگی 

هم باید انجام بدهد؛ در حالیکه این خلاف مصلحت زنان و 
خلاف نص صریح قانون فعلی مهریه که برگرفته از فقه است، 
به حساب می‌آید و امیدواریم شورای نگهبان روی این مورد 

ایراد فقهی بگیرد
به نظر شما آیا اصلاحیه‌های این چنینی باعث صرف‌نظر 

کردن زنان از ازدواج نمی‌شود؟
قطعا همینطور است؛ چندوقت پیش صحبت مناظره‌ مانندی در 
یک برنامه داشتم که آقای محمدتقی نقدعلی نماینده مجلس 
آقای  گفتم.  را  مسئله  این  بود  من  مخاطب  اسلامی  شورای 
نقدعلی نظرشان این بود که ازدواج باعث شده که جوانان به 
سختی بیافتند و من به ایشان گفتم که ظاهرا از منظر شما 
باید هم  وقتی می‌گوییم جوانان  مردان هستند؛  فقط  جوان 
مردان و هم زنان را ببینیم و در تصمیم‌گیری‌ها شرایط آن‌ها 
را لحاظ کنید؛ مخصوصا در قانون‌گذاری؛ هر تصمیمی که در 
واقع قانونگذار به ویژه در چنین شرایطی می‌گیرد، هر دو طرف 
زن و مرد را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد و باید دو طرف را در 
نظر داشته باشید. نمی‌توانیم فقط به نفع برخی از این افراد 
که مردان هستند، قانونگذاری کنیم و نفع بقیه را نبینیم؛ اگر 
مبنای قانونگذاری و اصلاح قوانین مهریه این است که تعداد 
ازدواج‌ها بیشتر شود و آمار ازدواج بالا برود، از آنجا که ازدواج 
یک عقد دوطرفه است و زن هم باید راضی باشد به ازدواج با 
این شرایط، می‌توانم به شما قول بدهم که آمار ازدواج از اینی 
که هست هم پایین‌تر بیاید؛ چون هیچ زنی حاضر نمی‌شود با 
این شرایط که تنها ابزارش مهریه بوده از او گرفته شود و هیچ 
حق جایگزین دیگری هم به او داده نشود ازدواج کند و خب 
این سوال برای سایر زنان پیش می‌آید که در چنین شرایطی 

چرا باید ازدواج کنند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان گفت: 
سد مراش با پیشرفت فیزیکی حدود ۷۲ درصد، نقش مهمی در تأمین آب 
شرب شهرهای ماهنشان و دندی و همچنین ۱۲۲ روستای منطقه ایفا می‌کند.

اکبر باقری با بیان اینکه استان زنجان علاوه بر سدهای بهره‌برداری‌شده، چند 
سد مهم در دست احداث دارد که نقش مهمی در تأمین آب شرب و کشاورزی 
ایفا خواهند کرد، اظهار کرد: یکی از این سدها، سد بلوبین است که با پیشرفت 
فیزیکی حدود ۹۱ درصد، در آستانه تکمیل عملیات خاکی قرار دارد و تنها 

بخش‌هایی مانند سرریز آن باقی مانده است.
وی با بیان اینکه این سد با حجم مخزن ۳۰ میلیون مترمکعب، آب شرب 
شهرهای زرین‌آباد، حلب و ۹۲ روستای شهرستان ایجرود را تأمین خواهد کرد، 
افزود: سد مراش نیز از دیگر پروژه‌های مهم آبی استان است که با پیشرفت 
فیزیکی حدود ۷۲ درصد، تأمین‌کننده آب شرب شهرهای ماهنشان، دندی و 

۱۲۲ روستای منطقه خواهد بود. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان با اشاره به اینکه عملیات خاکی این سد 
در حال انجام است و پروژه عملًا آماده آبگیری است که یکی از دغدغه‌های 
جدی در این طرح، موضوع تخلیه یک روستای واقع در داخل مخزن سد است، 
بیان کرد: به‌دلیل مسدود شدن یکی از تونل‌های انحراف برای ایجاد برج آبگیر، 
در صورت ورود سیلاب به مخزن، احتمال بروز خطرات جانی و مالی برای 

ساکنان روستا وجود دارد. 
فرمانداری  و  استانداری  از جمله  اجرایی  از دستگاه‌های  این‌رو،  از  وی گفت: 
درخواست شده است تا در اسرع وقت نسبت به تخلیه ایمن روستا اقدام شود تا 

پروژه بدون ایجاد خطر برای مردم ادامه یابد.
باقری ادامه داد: سد بلوبین در استان زنجان، یکی از پروژه‌های مهم آبخیزداری 
هدف  با  سد  این  می‌رود.  شمار  به  منطقه  شرب  و  کشاورزی  آب  تأمین  و 
ذخیره‌سازی آب، کنترل سیلاب‌ها و حمایت از توسعه کشاورزی در اطراف خود 

ساخته شده و نقش قابل توجهی در مدیریت منابع آبی استان دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان عنوان کرد:
سد مراش تأمین‌کننده آب شهر 

و روستاهای ماهنشان
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ایرنا/  وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، با اعلام بازگشت جریان 
عبور  از  دوم سال،  در شش‌ماهه  عادی  به وضعیت  ورود گردشگران خارجی 
گردشگری کشور از شرایط رکود خبر داد و گفت: آمار ورود گردشگران از منفی 

۵۲ درصد به مثبت ۱۰ درصد رسیده است.
سیدرضا صالحی‌امیری روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت، با اشاره به 
بهبود شاخص‌های گردشگری کشور، اظهار داشت: خوشبختانه در شش‌ماهه 
دوم سال به‌ویژه در ماه‌های مهر و آبان، روند ورود گردشگران خارجی به کشور 

به شرایط عادی بازگشته است.
وی با تشریح روند تحولات آماری در این حوزه افزود: در مقطعی، آمار ورود 
گردشگران به کشور با افت منفی ۵۲ درصدی مواجه بود، اما با مجموعه اقدامات 
انجام‌شده، این شاخص اکنون به مثبت ۱۰ درصد رسیده که نشان‌دهنده عبور 

گردشگری ایران از شرایط رکودی و بازگشت تدریجی به مسیر رشد است.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین با اشاره به وضعیت 
گردشگران خروجی کشور گفت: براساس آمارهای موجود به‌طور میانگین سالانه 
بین ۸ تا ۹ میلیون نفر از شهروندان ایرانی به خارج از کشور سفر می‌کنند که 
این رقم در مقایسه با میانگین سال‌های گذشته تغییر غیرمتعارفی نداشته است.

مهر/  در حاشیه برگزاری هکاتون بازی‌های جدی ۱۴۰۴ تهران، نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس، از افزایش چند برابری بودجه بازی‌های ویدئویی و انیمیشن در سال 

۱۴۰۵ خبر داد تا حمایت‌های مجلس از این صنعت نوپا تقویت شود.
سید علی یزدی‌خواه نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع 
تیم‌های بازی‌ساز هکاتون بازی‌های جدی ۱۴۰۴ تهران در مرکز نوآوری قوه مقننه، 

درباره برنامه‌های مجلس در حمایت از صنعت بازی کشور توضیح داد.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با حمایت کمیسیون‌های دیگر از جمله کمیسیون‌های صنایع 
و معادن و تلفیق، در حوزه بازی‌های ویدئویی و انیمیشن، براساس نیازهای اقشار 
مختلف و با رویکرد بهره‌گیری در نظام آموزشی، درمانی، ورزشی، اجتماعی و امنیتی، 

ردپاهایی را در قانون برنامه هفتم توسعه گذاشته‌ایم.
یزدی‌خواه افزود: در بودجه سال ۱۴۰۴ نیز به پنج دستگاه بودجه‌های خوبی برای 
تولید بازی اختصاص یافته و برای بودجه سال ۱۴۰۵، با رایزنی‌هایی که با سازمان 
مدیریت انجام شده، بودجه بازی‌های ویدئویی و انیمیشن به چند برابر ارتقا می‌یابد 
پیدا می‌کند.  اختصاص  رایانه‌ای  بازی‌های  ملی  بنیاد  از جمله  پنج دستگاه  به  و 
امیدواریم در سایه حمایت‌های مجلس از حوزه بازی‌های ویدئویی بتوانیم شاهد رشد 

و شکوفایی این صنعت در کشور باشیم.
وی بر اثرگذاری طراحی و ساخت بازی با موضوع قانون‌گذاری و نقش آن در فضای 
حکمرانی تأکید کرد و گفت: بازی یکی از راه‌های ارزشمند نهادینه کردن آموزش‌ها 

و مهارت‌های افراد است.
یزدی‌خواه با اشاره به برگزاری هکاتون بازی‌های جدی تهران با رویکرد حکمرانی 
و قانون‌گذاری در مرکز نوآوری مجلس شورای اسلامی ادامه داد: »این رویدادها 
باید پرتکرار و در همه استان‌های کشور برگزار شده و حمایت مسئولان را داشته 
با  بازی  با هدف طراحی و ساخت  به چنین رویدادهایی  باشند. مدیریت شهری 
موضوع‌های قانون‌مداری، نظم، فرهنگ‌سازی ترافیک و حقوق شهروندی نیاز دارد 
و شهرداری‌های سراسر کشور می‌توانند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند. تعامل 

چندسویه می‌تواند این صنعت را چندین برابر جهش دهد.

صالحی‌امیری در حاشیه جلسه هیات دولت؛
ورود گردشگران خارجی به کشور به وضعیت 

عادی بازگشت

رسانه ملی روی قله بودجه؛

 آیا خروجی هم‌قدِ عددهاست؟
کاهش  از  سال‌هاست  تلویزیون  مخاطبان  حالی‌که  در 
کیفیت برنامه‌ها، تکرار چهره‌ها و نبود آثار اثرگذار گلایه 
نشان  را  متفاوتی  مسیر  صداوسیما  بودجه  اعداد  دارند، 
می‌دهد؛ مسیری صعودی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ 
به رقم قابل توجه ۳۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده 
افزایش  گذشته  سال  به  نسبت  نه‌تنها  که  عددی  است. 
و  بلکه پرسش‌های جدی درباره نسبت »هزینه«  یافته، 

»خروجی« رسانه ملی ایجاد کرده است.
بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ نشان می‌دهد سازمان 
صداوسیما در سال آینده یکی از بالاترین سطوح اعتباری 
خود  به  را  سازمان‌ها  و  ارگان‌ها  سایر  به  نسبت  خود 
تخصیص داده است. بر اساس ارقام درج‌شده در این لایحه، 
مجموع اعتبارات رسانه ملی با رشدی بیش از ۲۰ درصد 
نسبت به سال گذشته، به رقمی در حدود ۳۵ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است؛ عددی که بار دیگر توجه‌ها را 
به جایگاه صداوسیما در میان نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای 

کشور جلب می‌کند.
این افزایش بودجه، اتفاقی مقطعی یا استثنایی نیست، بلکه 
ادامه مسیری است که طی چند سال گذشته در ساختار 
بودجه‌ای رسانه ملی شکل گرفته است. نگاهی به روند 
اعتبارات صداوسیما از سال ۱۴۰۲ تاکنون نشان می‌دهد 
این سازمان، هر سال با جهش قابل توجهی در منابع مالی 
مواجه بوده؛ جهشی که به‌ویژه در مقایسه با سایر نهادهای 

فرهنگی، چشمگیرتر به نظر می‌رسد.
مطابق آمارهای رسمی منتشرشده، بودجه صداوسیما در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است؛ 
رقمی که تنها یک سال بعد، در ۱۴۰۳ به بیش از ۲۲ هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. این روند در سال ۱۴۰۴ 
نیز ادامه یافت و اعتبارات رسانه ملی به حدود ۲۹ هزار و 
۶۳۰ میلیارد تومان رسید. حالا در لایحه بودجه ۱۴۰۵، 
ارقام ارائه‌شده از عددی بین ۳۳.۵ تا ۳۵.۵ هزار میلیارد 
تومان حکایت دارد؛ اختلافی که ناشی از تجمیع یا تفکیک 
برخی ردیف‌های بودجه‌ای است، اما در هر صورت، از رشد 

پرشتاب اعتبارات صداوسیما خبر می‌دهد.
حدود  بازه‌ای  طی  صداوسیما  بودجه  ساده‌تر،  بیان  به 
افزایشی که در  برابر شده است؛  از چهار  سه‌ساله، بیش 
نمونه  کمتر  کشور،  رسانه‌ای  و  فرهنگی  نهادهای  میان 
به‌طور  رشدی،  چنین  یافت.  می‌توان  آن  برای  مشابهی 
طبیعی این انتظار را ایجاد می‌کند که رسانه ملی، هم‌زمان 
با افزایش منابع مالی، از نظر کیفیت تولید، تنوع برنامه‌ها، 
جذب مخاطب و اثرگذاری فرهنگی نیز با تحولی محسوس 

روبه‌رو شده باشد.
پرسش‌های  شکل‌گیری  آغاز  نقطه،  همین  حال،  این  با 
»واقعیت‌های  و  بودجه«  »عددهای  نسبت  درباره  جدی 
روی آنتن« است؛ پرسش‌هایی که در ادامه این گزارش، با 
بررسی جزئیات هزینه‌کرد و مقایسه خروجی‌ها، پررنگ‌تر 

خواهند شد.

سهم تولیدات نمایشی؛ بیشترین عدد روی کاغذ
بررسی جزئیات ردیف‌های هزینه‌ای در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵ نشان می‌دهد بیشترین سهم از اعتبارات سازمان 
صداوسیما، همچنان به بخش تولیدات نمایشی اختصاص 
یافته است؛ بخشی که سال‌هاست به‌عنوان ویترین اصلی 
رسانه ملی معرفی می‌شود و انتظار می‌رود موتور محرک 

جذب مخاطب و ارتقای کیفیت محتوای تلویزیون باشد.
بر اساس ارقام منتشرشده، حدود ۹ هزار میلیارد تومان از 
بودجه سال آینده صداوسیما برای تولید آثار نمایشی در 
نظر گرفته شده است؛ رقمی که قرار است صرف ساخت 
سریال‌ها، مجموعه‌های داستانی و آنچه در ادبیات رسمی 
شود که با عنوان آثار »فاخر« شناخته می‌شود. این عدد 
به‌تنهایی از مجموع بودجه بسیاری از نهادهای فرهنگی 
کشور بیشتر است و نشان می‌دهد تولیدات نمایشی، در 

اولویت نخست تخصیص منابع رسانه ملی قرار دارند.
چنین رقمی، در مقیاس بودجه فرهنگی کشور، عددی 
برای  می‌شود.  محسوب  کم‌سابقه  حتی  و  توجه  قابل 
مقایسه، بودجه سالانه برخی سازمان‌ها و مراکز فرهنگی 
فعال در حوزه هنر، سینما، تئاتر و فعالیت‌های فرهنگی 
عمومی، به‌مراتب کمتر از این میزان است؛ در حالی که 
صداوسیما تنها برای یک بخش از فعالیت‌های خود، رقمی 

چند هزار میلیارد تومانی اختصاص داده است.
تومان  میلیارد  نمایشی، حدود ۲ هزار  تولیدات  در کنار 
نیز تحت عنوان »حمایت فرهنگی« در بودجه صداوسیما 
پیش‌بینی شده است؛ اعتباری که قرار است صرف کمک 
به تولید آثار آگاهی‌بخش، برنامه‌های فرهنگی و پروژه‌هایی 
با هدف افزایش آگاهی عمومی شود. با این حال، جزئیات 
دقیق نحوه هزینه‌کرد این بخش و شاخص‌های سنجش 
اثرگذاری آن، در اسناد بودجه‌ای به‌روشنی مشخص نشده 

است.
علاوه بر این دو ردیف اصلی، بخش قابل توجهی از اعتبارات 
صداوسیما به هزینه‌های فنی، نوسازی تجهیزات، پشتیبانی 
است؛  یافته  اختصاص  اداری  ساختارهای  و  اجرایی 
حوزه‌هایی که اگرچه در ظاهر زیرساختی و ضروری به نظر 
می‌رسند، اما سهم بالای آن‌ها در مجموع هزینه‌ها، همواره 

یکی از محورهای انتقاد کارشناسان بوده است.
تمرکز قابل توجه بودجه بر تولیدات نمایشی و هزینه‌های 
آیا  که  می‌کند  پررنگ‌تر  را  پرسش  این  پشتیبانی، 
اولویت‌های مالی صداوسیما با نیازها و سلیقه مخاطبان 
امروز هم‌راستاست یا خیر؛ پرسشی که پاسخ آن، نه در 
میزان  و  اثرگذاری  کیفیت،  در  بلکه  بودجه،  جدول‌های 

دیده‌شدن خروجی‌های نهایی مشخص خواهد شد.
رشد بودجه، اما سؤال قدیمی: خروجی کجاست؟

افزایش قابل توجه بودجه صداوسیما در لایحه‌های بودجه 
هم‌زمان،  که  خورده  رقم  شرایطی  در  اخیر،  سال‌های 
بحث درباره کاهش اثرگذاری تلویزیون در میان منتقدان، 
از  بیش  عمومی،  مخاطبان  حتی  و  رسانه  کارشناسان 

گذشته مطرح شده است.
در واقع، فاصله میان رشد عددهای بودجه و تجربه زیسته 
از اصلی‌ترین چالش‌های  از تلویزیون، به یکی  مخاطبان 

رسانه ملی تبدیل شده است.
چندبرابری  جهش  صداوسیما  بودجه  که  سال‌هایی  در 
تغییرات  دستخوش  نیز  جامعه  رسانه‌ای  زیست  داشته، 
اساسی شده است. پلتفرم‌های نمایش خانگی، شبکه‌های 
اجتماعی و رسانه‌های آنلاین، سهم قابل توجهی از وقت 
تغییری  اختصاص داده‌اند؛  به خود  را  و توجه مخاطبان 
که نه‌تنها در ایران، بلکه در سراسر جهان رخ داده است. 
ده  بودجه چند  با  رسانه‌ای  می‌رفت  انتظار  حال،  این  با 
هزار میلیارد تومانی، بتواند با این تحولات همراه شود یا 

دست‌کم بخشی از مرجعیت رسانه‌ای خود را حفظ کند.
پرسش اصلی در این میان ساده اما بنیادین است: 
این حجم از بودجه دقیقاً صرف چه خروجی‌ای شده 

است؟
پرسشی که پاسخ روشن و قابل اندازه‌گیری به آن، دست‌کم 

در سطح افکار عمومی، ارائه نشده است.
نشان  اخیر صداوسیما  به خروجی‌های سال‌های  نگاهی 
می‌دهد نه‌تنها آثار نمایشی شاخصی که بتواند بازگشت 
اجتماعی  و  فرهنگی  موج  حتی  یا  اقتصادی  سرمایه 
در  بلکه  می‌شود،  دیده  به‌ندرت  کند،  ایجاد  گسترده‌ای 
مقایسه با دهه‌های گذشته، تعداد سریال‌ها و برنامه‌هایی 
که بتوانند به حافظه جمعی جامعه راه پیدا کنند نیز به 

شکل محسوسی کاهش یافته است.
در دهه‌هایی نه‌چندان دور، بسیاری از تولیدات تلویزیونی، 
حتی با بودجه‌هایی به‌مراتب کمتر، به رویدادهای فرهنگی 
و  شخصیت‌ها  دیالوگ‌ها،  که  آثاری  می‌شدند؛  تبدیل 
داستان‌هایشان در ذهن مخاطبان ماندگار می‌ماند. امروز اما 
با وجود افزایش چشمگیر منابع مالی، چنین اثرگذاری‌ای 
کمتر به چشم می‌خورد. هر چند ما در این مقایسه رشد 

قیمت دلار را نیز در نظر گرفته‌ایم.
همین شکاف میان هزینه‌های بالا و خروجی‌های کم‌اثر، 
نحوه  متوجه  نقدها  از  توجهی  قابل  بخش  شده  باعث 
سیاست‌گذاری  و  محتوایی  اولویت‌های  منابع،  تخصیص 
تولید در صداوسیما شود. منتقدان می‌پرسند آیا مسئله 
برای  راهبرد روشن  فقدان  یا  بوده  بودجه  اصلی، کمبود 

هزینه‌کرد آن؟
سؤالی که همچنان بی‌پاسخ مانده و هر سال، هم‌زمان با 

اعلام ارقام جدید بودجه، پررنگ‌تر از قبل مطرح می‌شود.
تعداد کارکنان؛ بودجه کلان در برابر بازده نامعلوم

نیروی  اندازه عظیم  بارز صداوسیما،  ویژگی‌های  از  یکی 
انسانی آن است؛ سازمانی که طبق برآوردهای اخیر حدود 
۴۰ هزار نفر در آن مشغول به کار هستند. این رقم اگرچه 
تخمینی است و ارقام دقیقی درباره تعداد دقیق کارکنان در 
دسترس نیست، اما نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از بودجه 
کلان صداوسیما صرف حقوق و دستمزد می‌شود. که البته 

همین عدم شفافیت نیروی کار جای بحث مفصل دارد.
برای درک مقیاس، کافی است این عدد را با رسانه‌های 
با  قطر،  در  الجزیره  شبکه  کنیم.  مقایسه  بین‌المللی 
توجه،  قابل  منطقه‌ای  تاثیرگذاری  و  جهانی  عملکردی 
نیرو دارد و حدود 450 میلیون  نفر  تنها حدود 3 هزار 
مخاطب در جهان دارد این رقم یک دهم تعداد کارکنان 
شناخته‌شده‌ترین  از  یکی  که  بی‌بی‌سی  صداوسیماست. 
که  دارد  کارمند  هزار   7 حدود  است،  جهان  رسانه‌های 
ژاپن  تلویزیون  حتی  و  روزنامه‌نگارند  آن‌ها  نفر   5500
)NHK( با گستردگی فعالیت‌هایش، حدود ۱۰ هزار نیرو 
را به کار گرفته است. حتی شبکه بزرگ اسکای با 32 هزار 

نیرو، باز هم کمتر از صداوسیماست.
این مقایسه نشان می‌دهد صداوسیما از نظر نیروی انسانی، 
اما  است،  رسانه‌ای جهان  فربه‌ترین سازمان‌های  از  یکی 
حتی  یا  جهانی  جریان‌سازی  و  اثرگذاری  در  آن  سهم 
منطقه‌ای قابل قیاس با همین شبکه‌ها نیست. الجزیره با 
3 هزار کارمند، شبکه‌ای چندملیتی و پربیننده در ۱۵۰ 
کشور است و در ۱۵ سال اخیر توانسته تحولات اجتماعی 
تأثیر قرار دهد، در حالی که  و سیاسی منطقه را تحت 
همچنان  فرستنده،  هزاران  و  شبکه  ده‌ها  با  صداوسیما 

درگیر برنامه‌های کم‌اثر و کم‌مخاطب داخلی است.
به زبان ساده، رابطه میان تعداد کارکنان و بودجه کلان با 
خروجی ملموس و اثرگذاری رسانه‌ای، در مورد صداوسیما 
به وضوح مشکل‌دار است. رشد پرشتاب نیروی انسانی و 
محتوا،  تولید  مدل  در  بازنگری  بدون  هزینه‌های جاری، 
شفافیت هزینه‌ها و ارتباط با مخاطب، باعث شده بخش 
عمده بودجه صرف امور اداری و حقوق کارکنان شود و 

سهم تولیدات با کیفیت و اثرگذار کمتر از انتظار باشد.
البته این آمار فقط در مورد شبکه‌های ذکر شده نیست، 
کل رادیو و تلویزیون اسپانیا ۶۵۰۰ نفر نیروی کار دارد و  

تلویزیون چین 10 هزار نفر نیروی کار دارد.
تا ۱۴۰۵  از سال ۱۴۰۲  بودجه صداوسیما  بررسی روند 
از  ارائه می‌دهد؛  ملی  رسانه  از وضعیت  دوگانه  تصویری 
یک سو، رشد قابل توجه اعتبارات و افزایش چندبرابری 
منابع مالی، و از سوی دیگر، تداوم بحث‌ها درباره کاهش 
مرجعیت و اعتماد رسانه‌ای تلویزیون در میان بخش‌هایی 

از جامعه.
 ۸.۲ حدود  از  صداوسیما  بودجه  زمانی،  بازه  این  در 
تومان  میلیارد  هزار  از ۳۵  بیش  به  تومان  میلیارد  هزار 
نخست  نگاه  در  که  چشمگیر  افزایشی  است؛  رسیده 
تنوع  برنامه‌ها،  کیفیت  ارتقای  نویدبخش  می‌توانست 
طیف  و جذب  تازه  ایده‌های  روی  سرمایه‌گذاری  ژانرها، 
گسترده‌تری از مخاطبان باشد. اما شواهد موجود، دست‌کم 
از منظر افکار عمومی و کارشناسان حوزه رسانه، تصویر 

متفاوتی را نشان می‌دهد.

در سال‌هایی که اعتبارات رسانه ملی رشد کرده، بسیاری از 
مخاطبان از تکرار ساختارها، محدود شدن تنوع محتوایی 
آمارهای  گفته‌اند.  سخن  برنامه‌ها  جذابیت  کاهش  و 
غیررسمی، بازخوردهای فضای مجازی و حتی واکنش‌های 
رسانه‌ای، حاکی از آن است که تعداد بینندگان بسیاری از 
برنامه‌ها و سریال‌ها، نسبت به سال‌های قبل کاهش یافته و 
تلویزیون بخش قابل توجهی از جایگاه خود را در رقابت با 

سایر رسانه‌ها از دست داده است.
رسانه ملی

بودجه‌ای که »برنمی‌گردد«؛ مسئله بازدهی در رسانه ملی
در ارزیابی عملکرد رسانه‌ها، به‌ویژه رسانه‌های عمومی و 
دولتی، یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها، نسبت هزینه به بازده 
است؛ معیاری که نشان می‌دهد منابع مالی صرف‌شده، تا 
چه اندازه به تولید ارزش اقتصادی، فرهنگی یا اجتماعی 
از  بسیاری  در  سال‌هاست  شاخص،  این  شده‌اند.  منجر 
کشورهای جهان حتی در رسانه‌هایی که از بودجه دولتی 
استفاده می‌کنند به‌عنوان یکی از مبناهای اصلی ارزیابی 

عملکرد مطرح است.
با این حال، بررسی عملکرد مالی و محتوایی صداوسیما 
این  بودجه سالانه  از  توجهی  قابل  نشان می‌دهد بخش 
سازمان، بدون آن‌که به بازگشت اقتصادی قابل اندازه‌گیری 
یا حتی مخاطب‌سازی پایدار منجر شود، هزینه شده است. 
به افزایش بازدهی ختم  در واقع، افزایش اعتبارات لزوماً 
نشده و شکاف میان هزینه‌ها و دستاوردها، به یکی از نقاط 

آسیب‌پذیر رسانه ملی تبدیل شده است.
در سال‌هایی که بودجه صداوسیما جهش چندبرابری را 
تجربه کرده، انتظار می‌رفت دست‌کم بخشی از این منابع، 
به تولید آثاری منجر شود که بتوانند در بازارهای داخلی 
و خارجی عرضه شوند؛ آثاری که از طریق فروش خارجی، 
صادرات فرمت برنامه‌ها یا حتی مشارکت‌های بین‌المللی 
حداقل با کشورهای دوست و همسایه و کشورهایی که با 
آن‌ها ارتباطات فرهنگی داریم، بخشی از هزینه‌های تولید 
را جبران کنند. با این حال، شواهد موجود نشان می‌دهد 

چنین اتفاقی، به‌صورت سیستماتیک رخ نداده است.
نه‌تنها فروش خارجی آثار نمایشی صداوسیما در مقیاس 
قابل توجهی گزارش نشده، بلکه در حوزه صادرات فرمت 
برنامه‌ها که در بسیاری از کشورها به یکی از منابع مهم 
درآمد رسانه‌های عمومی تبدیل شده نیز نشانه‌های روشنی 
از موفقیت دیده نمی‌شود. حتی در زمینه جذب تبلیغات 
نتوانسته‌اند  پرهزینه  تولیدات  از  بسیاری  پایدار،  و  مؤثر 

بازدهی متناسب با هزینه‌های صرف‌شده ایجاد کنند.
و  نمایشی  تولیدات  از  توجهی  قابل  بخش  آن‌که  نتیجه 
برنامه‌های پرهزینه، پس از پخش، به‌سرعت از چرخه توجه 
عمومی خارج شده‌اند؛ بدون آن‌که اثر فرهنگی ماندگار، 
بازگشت اقتصادی یا حتی استمرار مخاطب برای رسانه 
ملی به همراه داشته باشند. این وضعیت، بیش از هر چیز، 
بازدهی در ساختار  فقدان یک مدل روشن  نشان‌دهنده 

تولید و پخش صداوسیماست.
هزینه‌کرد  کارآمدی  درباره  پرسش  شرایطی،  چنین  در 
منابع مالی، به‌طور طبیعی پررنگ‌تر می‌شود؛ پرسشی که 
پاسخ به آن، تنها با افزایش بودجه ممکن نیست و نیازمند 
ارزیابی  و  توزیع  تولید،  سازوکارهای  در  جدی  بازنگری 

عملکرد رسانه ملی است.
مقایسه منطقه‌ای؛ با این بودجه چه کارهایی می‌توان کرد؟

در  نیمه‌دولتی  یا  دولتی  رسانه‌های  عملکرد  به  نگاهی 
کشورهای همسایه، پرسش‌های بیشتری را مطرح می‌کند.

برای مثال: ترکیه با بودجه‌ای قابل مقایسه، موفق به تولید 
سریال‌هایی شده که نه‌تنها بازار داخلی، بلکه بازار جهانی 
را نیز تسخیر کرده‌اند. این کشور در حال حاضر در عدد 
فروش اقتصادی و جریان سازی فرهنگی در حوزه ساخت 

اثار نمایشی در تلویزیون در رتبه دوم جهان قرار دارد.
آذربایجان و برخی کشورهای منطقه قفقاز، با بودجه‌های 
هدفمند  اما  محدود  تولید  روی  کمتر،  به‌مراتب 
را  خود  تلویزیونی  ارتباطات  و  کرده‌اند  سرمایه‌گذاری 
گسترش دادند. حتی برخی شبکه‌های عربی منطقه، با 
مدیریت محتوا و برندینگ رسانه‌ای، توانسته‌اند اثرگذاری 

فرامرزی ایجاد کنند.
میلیارد  ده هزار  بودجه‌ای چند  با  مقابل، صداوسیما  در 
تومانی، همچنان درگیر تولیدات داخلی کم‌اثر و کم‌مخاطب 

است و ایده‌ای هم برای خروج از این وضعیت ندارد.

افزایش چند برابری بودجه بازی‌های ویدیویی
 و انیمیشن در سال ۱۴۰۵

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی خوئینی 
فرزند علی اکبر به پلاک ثبتی ۱۸۵۰/  ۱۰۱ اصلی بخش ۴ زنجان خریداری  از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.  *    تاریخ انتشار نوبت اول:  ۰۶ / ۱۰ / ۱۴۰۴  
  تاریخ انتشار نوبت دوم:   ۲۱ / ۱۰ / ۱۴۰۴

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای‌ 
صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  سیده راحله حسینی 
فرزند سید اکبر به پلاک ثبتی   ۷۲۲ /  ۴۳ اصلی بخش  ۴ زنجان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در حصار خریداری  از 
مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.  
 تاریخ انتشار نوبت اول:  ۰۶ / ۱۰ / ۱۴۰۴   **تاریخ انتشار نوبت دوم:   ۲۱  / ۱۰ / ۱۴

                                                                                                                                                    ۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبنی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید حسن اسدی به شناسنامه شماره ۲۷۵ کدملی 4284704176 صادره سلطانیه فرزند سید عزیزاله 1/5دانگ مشاع از 
ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 9942/86مترمربع پلاک شماره ۱۶۷۸ فرعی از ۷۵ اصلی*آقای سید حسن اسدی به شناسنامه شماره 
۲۷۵ کدملی 4284704176 صادره زنجان فرزند سید عزیزاله در 1/5دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 12887/4متر 
مربع پلاک شماره ۱۶۷۷ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای خانم سید حسن اسدی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  بهروز صدری 
فرزند ابراهیم به پلاک ثبتی ۱۱۴ /  ۱۲۳ اصلی بخش  ۴ زنجان خریداری  از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.    تاریخ انتشار نوبت اول:  ۰۶ / ۱۰ / ۱۴۰۴ 
 * تاریخ انتشار نوبت دوم:   ۲۱  / ۱۰ / ۱۴۰۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۳۷۰۰۸۰4۳۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان جلیلی سنبل آبادی به 
شناسنامه شماره ۶۱۷ کد ملی ۵۸۹۹۵۱۴۰۷۸ صادره فرزند یوسف در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 
17430/26 مترمربع پلاک شماره ۵۱۸ فرعی از ۶۳ اصلی واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای 
سلیمان جلیلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرای‌ صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  بهرامعلی سلیمی 
فرزند حمزه علی به پلاک ثبتی   ۹۴۲ /  ۹۷ اصلی بخش  ۵ زنجان  خریدار از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.تاریخ انتشار نوبت اول:  ۰۶/ ۱۰ / ۱۴۰۴ 
  تاریخ انتشار نوبت دوم:   ۲۱  / ۱۰ / ۱۴۰۴



‌شنبه  6  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   3000

:

 

۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان :
طرح نماد در زنجان اجرا می‌شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
اجتماعی  مراقبت  نظام  نماد)  طرح  اجرای  به  اشاره  با  زنجان  استان 
دانش‌آموزان(، گفت: این طرح با محوریت آموزش‌ و پرورش و با رویکرد 

مداخله به‌موقع برای دانش‌آموزان در معرض آسیب در استان اجرا می‌شود.
محمدرضا احمدی در نشست اجرایی این طرح، افزود: نماد یکی از برنامه‌هایی 
است که دادگستری استان زنجان به‌عنوان یک سازمان مطالبه‌گر، آن را 

به‌طور جدی پیگیری می‌کند.
وی اضافه کرد:دفتر این طرح در استان زنجان مستقر بوده و هدف اصلی آن 
شناسایی و حمایت از دانش‌آموزانی است که در معرض آسیب‌های اجتماعی 
قرار دارند یا با چالش‌هایی نظیر اقدام به خودکشی، مشکلات خانوادگی و 

اجتماعی مواجه هستند.
احمدی افزود: دانش‌آموزان می‌توانند از طریق تماس با خط نماد، مشکلات 
خود را مطرح کنند و آموزش‌ و پرورش تا ساعت ۱۲ شب خدمات مشاوره و 

راهنمایی لازم را ارائه می‌دهد.
نیز دادگستری در سطح شهرستان‌ها و  یادآور شد:در موارد ضروری  وی 

بخش‌ها وارد عمل می‌شود و مداخلات قانونی لازم را انجام می دهد.
افزود:  ارتباطی،  این خط  اهمیت اطلاع‌رسانی درباره  بر  تأکید  با  احمدی 
حتی  که  چرا  است،  مؤثر  اقدامی  نماد  سامانه  با  دانش‌آموزان  آشنایی 
دانش‌آموزی که در دورافتاده‌ترین روستای استان زندگی می‌کند، می‌تواند 
در صورت بروز مشکل، از این طریق مشورت و حمایت لازم را دریافت کند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان در ادامه به برگزاری 
گلریزان اجتماعی اشاره کرد و گفت: این برنامه به‌تازگی در معاونت اجتماعی 
قوه قضائیه آغاز شده و هدف آن این است که هر شهروند، یک خیر اجتماعی 

باشد.
به گفته وی، نخستین گلریزان اجتماعی استان زنجان، دوشنبه آینده با 
حضور خیرین، نهادهای حمایتی، مدیران استانی و برخی مسئولان کشوری 

در دادگستری استان برگزار خواهد شد.
وی اظهار داشت:جامعه هدف گلریزان اجتماعی شامل بیماران نیازمند با 
محوریت هلال‌ احمر، محرومان با محوریت کمیته امداد و هلال‌ احمر، آزادی 
زندانیان و حمایت از خانواده‌های زندانیان است و دادگستری در این طرح 

نقش هماهنگ‌کننده و ناظر را ایفا می‌کند.
احمدی همچنین به اقدامات انجام‌شده در محلات حاشیه‌نشین و کم‌برخوردار 
استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در هشت محله حاشیه‌ای استان، 
گروه‌های سازش محله‌محور تشکیل شده و خدمات مشاوره‌ای در حوزه‌های 
روان‌شناسی، حقوقی و اجتماعی به ساکنان این مناطق ارائه می‌شود تا از بروز 

آسیب‌های اجتماعی در آینده پیشگیری شود.

ایرنا/  معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان گفت: این 
واحد دانشگاهی برای اولین بار در سطح کشور تحقق برند مفهومی دانشگاه 

تاثیرگذار و پیش رو را آغاز کرده است.
مهرداد حمیدی افزود: برند دانشگاه تاثیرگذار برای علوم پزشکی زنجان در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به تصویب رسیده و فعالیت های آن 
نیز آغاز شده است. وی با بیان اینکه در این راستا سه واحد هوش پژوهشی، 
تاثیرگذاری اجتماعی و تاثیرگذاری جهانی در این معاونت تشکیل شده است، 
گفت: اعضای هیات علمی با تیم های کارشناسی برای تحقق برنامه ها در هر 

واحد تلاش می کنند.
حمیدی با تاکید بر اینکه دانشگاه علوم پزشکی زنجان طبق برنامه تعریف 
شده به عنوان دانشگاه تاثیرگذار خود را در سطح استانی، ملی و جهانی 
مطرح خواهد کرد، افزود: فعالیت های دانشگاهی در حوزه تحقیقات و فناوری 
صرفا تولید مقالات نیست، بلکه باید تاثیرگذار بود و به عبارتی کارکرد جامع 

انسانی را داشت.
داد:  ادامه  استان زنجان  فناوری دانشگاه علوم پزشکی  و  معاون تحقیقات 
برای تحقق برند تاثیرگذاری باید به نحو مطلوب در حوزه نظام سلامت نقش 

آفرینی داشت که دانشگاه برای رسیدن به آن اهتمام جدی دارد.
وی اظهار داشت: در گام نخست فراخوان جذب پروژه‌های کلان پژوهشی 
منتشر شده که سرمایه‌گذاری متمرکز بر روی طرح‌های پربازده، تحول‌آفرین 

و اثرگذار در حوزه‌های سلامت محور صورت می گیرد.

زندگی  معمول  بخش  مدت‌ها  سنتی  و  طولانی  تکالیف 
در  امروز  کودکان  اما  است،  بوده  ابتدایی  دانش‌آموزان 
دنیایی متفاوت رشد می‌کنند؛ دنیایی که یادگیری فعال و 
مهارت‌محور در آن نقش محوری دارد و آموزش و پرورش 
معتقد است با ورود تکالیف خلاق و عملی، کیفیت یادگیری 

تقویت می‌شود.
نسل‌های  مشترکات  از  یکی  به  شب«  »مشق  سال‌هاست 
مختلف دانش‌آموزان ایرانی تبدیل شده است؛ تکالیفی که 
گاه  و  تکراری  تمرین‌های  طولانی،  رونویسی‌های  با  اغلب 
با خستگی و  را  بوده و شب‌های بسیاری  فرساینده همراه 

بی‌حوصلگی کودکان به پایان رسانده است.
خاطره خواب بردن روی دفتر مشق یا بهانه‌تراشی برای فرار 
از نوشتن تکالیف، تجربه‌ای آشنا برای بسیاری از دانش‌آموزان 

دیروز و امروز است.
اما دنیای کودکان تغییر کرده است. نسل امروز در فضایی 
متفاوت از گذشته رشد می‌کند؛ فضایی که نیازمند آموزش 
خلاق، مهارت‌محور و متناسب با ویژگی‌های رشدی کودکان 
است. در چنین شرایطی، بازنگری در شیوه تکلیف‌دهی به 

دانش‌آموزان، به‌ویژه در دوره ابتدایی، به ضرورتی انکارناپذیر 
تبدیل شده است.

را در  بر همین اساس، آموزش و پرورش رویکرد جدیدی 
دستور کار قرار داده که بر کاهش تکالیف سنتی نوشتاری و 
جایگزینی آن‌ها با تکالیف مهارت‌محور، عملکردی و هدفمند 
تاکید دارد؛ تکالیفی که نه‌تنها یادگیری را تثبیت می‌کند، 
بلکه نگرش مثبت کودک به مدرسه و فرآیند آموزش را نیز 

تقویت می‌کند.
»بنیامین  با  تفصیلی  گفت‌وگویی  در  ایرنا  خبرنگار 
یزدانی«، معاون آموزش ابتدایی اداره‌کل آموزش و پرورش 
الزامات  و  اهداف  چارچوب‌ها،  بررسی  به  خراسان‌شمالی 

تکلیف‌دهی در دوره ابتدایی پرداخته است.
برای تعیین تکالیف  آیا چارچوب و اصول مشخصی 

دانش‌آموزان وجود دارد؟
چارچوب  دارای  ابتدایی  دوره  در  تکلیف‌دهی  بله،  یزدانی: 
و اصول مشخصی است. حجم و نوع تکالیف باید متناسب 
رشدی  شرایط  و  ذهنی  و  جسمی  توان  سنی،  گروه  با 

دانش‌آموزان باشد.

است؛  فردی  تفاوت‌های  رعایت  حوزه،  این  در  مهم  اصل 
چراکه همه دانش‌آموزان از نظر سرعت یادگیری، تمرکز و 

توان نوشتاری یکسان نیستند.
تکالیف  باشند.  معنادار  و  هدفمند  کم‌حجم،  باید  تکالیف 
بازی،  به حذف  سنگین، تکراری و خسته‌کننده که منجر 
استراحت و خواب کافی کودک می‌شود، مورد تایید نیست 
و در سنین پایین‌تر، به دلیل کوتاه بودن بازه تمرکز و رشد 
ناکافی عضلات ظریف دست، لازم است از تکالیف طولانی 
نوشتاری پرهیز شود و به سمت فعالیت‌های متنوع، جذاب و 

کوتاه‌مدت حرکت کنیم.
ارایه  ابتدایی،  اول  پایه  به‌ویژه  پایه‌ها،  برخی  در  البته 
بر  برای تسلط دانش‌آموز  سرمشق‌های محدود و هدفمند 
نوشتن اجتناب‌ناپذیر است، اما این کار هم باید با دقت و در 

حد نیاز انجام شود.
اهداف اصلی تکلیف دانش‌آموزان چیست و رویکرد 

آموزش و پرورش در این زمینه چگونه است؟
یزدانی: هدف اصلی تکلیف، تقویت یادگیری، تثبیت مفاهیم 
نه  است؛  مدرسه  به  نسبت  مثبت  نگرش  ایجاد  و  درسی 

افزایش حجم تمرین یا پر کردن وقت کودک. رویکرد رسمی 
آموزش و پرورش در دوره ابتدایی، حرکت به سمت تکالیف 

خلاق، متنوع، مهارت‌محور و انگیزشی است.
چارچوب تکلیف نباید صرفا بر رونویسی و حافظه‌محوری 
استوار باشد. ما به‌دنبال آن هستیم که تکالیف از حالت سنتی 
خارج شده و به سمت تقویت مهارت‌های تفکر، مشاهده، 

تحلیل و حل مسئله سوق پیدا کند.
تکلیف باید به‌گونه‌ای طراحی شود که دانش‌آموز بتواند آن را 
به‌صورت مستقل انجام دهد. در پایه‌های پایین‌تر، به‌ویژه پایه 
اول، تاکید بر فعالیت‌های غیرنوشتاری، مشاهده‌ای و مهارتی 
است و مشق نوشتاری باید محدود، هدفمند و متناسب با 

توان کودک باشد.
آیا تکالیف دانش‌آموزان دسته‌بندی مشخصی دارد یا 

بر اساس نیاز دانش‌آموز ارائه می‌شود؟
یزدانی: به‌طور کلی تکالیف به سه دسته تقسیم می‌شوند 
که هر کدام می‌تواند متناسب با شرایط دانش‌آموزان مورد 

استفاده قرار گیرد:
الف( تکالیف سنتی: این دسته شامل تمرین‌های نوشتاری 
محدود و هدفمند است که برای تثبیت مهارت‌هایی مانند 
نوشتن، املا و ریاضی پایه کاربرد دارد، اما نباید افراطی و 

تکراری باشد.
ب( تکالیف مهارتی: این نوع تکالیف بر تقویت مهارت‌های 
پایه و فرآیندمحور مانند خواندن، مشاهده، تحلیل، مقایسه 
تفکر  پرورش  نقش مهمی در  و  دارد  تمرکز  و طبقه‌بندی 

دانش‌آموزان ایفا می‌کند.
دانش‌آموز  تکالیف،  نوع  این  در  عملکردی:  تکالیف  ج( 
به کار  را در موقعیت‌های واقعی زندگی  آموخته‌های خود 
می‌گیرد؛ تکالیفی که یادگیری را معنادار و کاربردی می‌کند.

نقش خانواده‌ها در انجام تکالیف دانش‌آموزان چگونه 
تعریف می‌شود؟

حمایتی،  باید  خانواده  نقش  ابتدایی،  دوره  در  یزدانی: 
فرآیند  تسهیل‌گر  خانواده‌ها  باشد.  متعادل  و  غیرمستقیم 
یادگیری هستند، نه جایگزین دانش‌آموز یا معلم. با افزایش 
سن، نقش خودنظارتی دانش‌آموز در انجام تکالیف پررنگ‌تر 

می‌شود.
مشارکت خانواده‌ها شامل ایجاد محیط مناسب برای انجام 
ملایم،  و  منظم  پیگیری  انگیزه‌بخشی،  و  تشویق  تکلیف، 
تقویت مسوولیت‌پذیری دانش‌آموز و ارتباط سازنده با معلم 

است.
دادن  آموزش  تکالیف،  انجام  در  خانواده  مستقیم  دخالت 
به‌جای معلم یا صرف زمان طولانی برای انجام تکلیف توسط 
ابتدایی  دوره  تربیتی  اهداف  با  و  نمی‌شود  توصیه  والدین، 

همخوانی ندارد.

تکالیف سنتی یا مهارت‌محور؛

کدام روش بهتر یادگیری کودکان را تقویت می‌کند؟

تبدیل علوم پزشکی زنجان به 
»دانشگاه تاثیرگذار« در دستور کار قرار گرفت

سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یکدستگاه ساختمان به پلاک ثبتی 6 فرعی از 3873 اصلی واقع  در بخش یک زنجان بشماره چاپی 
538879-ب1400 به آدرس:زنجان خیابان زینبیه غربی کوچه شهید جبار اشرفی پلاک 77/1 بنام خانوم بهجت محمدی فرزند ولی اله 
صادره از زنجان بشماره ملی  4284060295 صادر و تسلیم گردیده است ،سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود 
شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدورسند مالکیت  المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا  هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است 
از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه  اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 

در غیر این صورت سند مالکیت المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شم
اره140460327006001690-1404/05/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد علی حسنلو فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ۴۳۵ 
صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۷۴۹۸۹۰ در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به امامزاده یانی به مساحت 1864/06 مترمربع انتقال از 
مالکیت رسمی محمد حسن حسنلو به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلوان مفرور و مجزا از پلاک 100- اصلی 
را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از احد رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را  به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360327009002070 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اکبر جلیلی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۰۰۸۱ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1601 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۹ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی سهم))رحمت جلیلی احدی از وراث احمد جلیلی((محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی فقدان سند مالکیت  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009007346 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و مستقردر 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات سالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد علی نجفی فرزند محرم بشماره شناسنامه ۱۰۰۴ 
صادره از ابهر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۳۷ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در زنجان بخش ۳ 
حوزه ثبت  ملک خرمدره ۳۰ شعیر مجهول و میبایست پذیرش ثبت گردد خریداری از مالک رسمی)محمد حسین گنج خانلو( محرزگردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند.  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327006001490 – 1404/05/05هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهمن کشاورز قدیمی فرزند اقامعلی بشماره شناسنامه ۲۳ 
صادره از طارم به شماره ملی 5889921541 در ششدانگ یکباب ساختمان  به ساخت 234/74 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی خیبر 
جمشیدی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه آب بر معروز و مجزا از پلاک 146- اصلی را نموده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند در  شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت  محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم  نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

اسحق بیگدلی  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رنجان  
از طرف سعید بدلی 

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک

خبرخبر صص
دو طرح مهم برای توانمندسازی معلمان:

از »سفر یادگیری« تا »هوش مصنوعی«
از  یکی  معلمان  توانمندسازی  طرح  اجتماعی،  گروه  برنا/  
اولویت‌های مهم وزارت آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۴ است 
توسعه شایستگی‌های  و  آموزش  ارتقای کیفیت  با هدف  که 
حرفه‌ای فرهنگیان طراحی و اجرا می‌شود. با توجه به تحولات 
سریع آموزشی و نیاز‌های روزافزون جامعه، توانمندسازی معلمان 
به عنوان رکن اصلی نظام آموزشی کشور اهمیت ویژه‌ای پیدا 
کرده است. در همین راستا برنامه‌های مختلفی از سوی آموزش 
و پرورش در حال اجراست که از آن جمله می‌توان به برگزاری 
دوره‌های آموزش با هوش مصنوعی برای معلم‌ها و همچنین 
طرح »سفر یادگیری« اشاره کرد. طرح‌هایی که در قالب طرح 
آموزش ۳۶۰ ساعته برای اخذ کارت صلاحیت حرفه‌ای معلمان 

از دو سال پیش آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.
چند وقت قبل بود که معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس 
هوش  طرح  اجرای  از  پرورش  و  آموزش  وزارت  غیردولتی 
مصنوعی از روز دوشنبه هشتم دی خبر داد و گفت: ۴۰ هزار 

معلم مدارس غیردولتی کاربرد هوش مصنوعی را فرامی‌گیرند.
و  پایه  مفاهیم  آموزش  از  همچنین  زاده  محمود  احمد 
برنامه‌نویسی هوش مصنوعی برای حدود ۲۰۰هزار دانش آموز 
پایه‌های هفتم تا دهم مد خبرداد و گفت: اولین قطب آموزشی 
شامل استان‌های تهران، سمنان، قم و البرز است و افتتاحیه 
رسمی این طرح در تاریخ ۸دی ماه به صورت وبیناری برگزار 

می‌شود.
به گفته وی، از میان شرکت‌کنندگان، چهار هزار معلم وارد 
مرحله آموزش کارگاهی خواهند شد و در نهایت ۱۰۰ معلم به 
عنوان منتخب برگزیده می‌شوند تا آموزش‌های تکمیلی را در 

استان‌های خود هدایت کنند.
گویا قرار است این برنامه در مجموع هفت قطب کشور اجرا 
شود و در پایان، ۷۰۰ معلم و حدود هزار دانش آموز برگزیده 
راه  نهایی دوره‌های تخصصی و مسابقات کشوری  به مراحل 

خواهند یافت.
برنامه سفریادگیری برای معلمان مقطع متوسطه

»سفر  عنوان  با  طرحی  جاری  سال  در  پرورش  و  آموزش 
یادگیری« را کلید زده است که سر فصل‌هایی چون؛ سنجش، 
است.  یادگیری  محیط‌های  و  یادگیری  روش‌های  فناوری‌ها، 
این طرح از جمله برنامه‌هایی بود که کمتر در رسانه‌ها به آن 
پرداخته شد، اما گفته می‌شود که از اثربخشی بالایی برخوردار 

است.
در این خصوص ابراهیم رفیعی مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش در تشریح جزییات 

این طرح گفت: یکی از چالش‌های اصلی، اشکال در انطباق 
محتوای درسی طراحی شده با روش‌های تدریس و شیوه‌های 

سنجش است.
وی بیان اینکه ۸۳ هزار دبیر در مقطع متوسطه دوم نظری 
سهم  استان‌ها  برخی  کرد:  تصریح  هستند،  فعالیت  مشغول 
بیشتری از آموزش‌ها را اجرا کرده‌اند و برخی کمتر؛ همچنین 
بعضی محور‌ها پررنگ‌تر و برخی کم‌رنگ‌تر بوده است، اما اگر 
مداوم  به‌صورت  معلمان  یابد،  ادامه  سال  دو  یکی  طرح  این 
آموزش‌های لازم را خواهند دید و سواد سنجش آنها نیز ارتقاء 
می‌یابد. در حال حاضر بیش از ۴۰ درصد معلمان این دوره‌ها 
را گذرانده‌اند و لازم است این روند به‌صورت مستمر ادامه یابد. 
معاونت متوسطه اقدام بسیار مناسبی در این زمینه انجام داده 

است.
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره مهم‌ترین چالش آموزش 
نظری در مقطع متوسطه دوم، گفت: یکی از چالش‌های اصلی، 
با روش‌های  انطباق محتوای درسی طراحی شده  در  اشکال 
تدریس و شیوه‌های سنجش است که لازم است در این حوزه 

کار انجام شود و روش‌های سنجش ارتقاء یابد.
وی در نهایت گفته است؛ اگر در کنار رویکرد دولت در حمایت 
به  نیز  ویژه‌ای  توجه  پرورش،  و  آموزش  نرم‌افزاری  از ساختار 
مزایای  و  حقوق  همچنین  و  تجهیزات  سخت‌افزاری،  حوزه 
انتظار داشت که در آغاز یک  معلمان صورت گیرد، می‌توان 
تحول عمیق در نظام آموزشی قرار بگیریم؛ به شرط آنکه این دو 

مسیر به‌صورت هم‌زمان و موازی پیش بروند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

لغو امتیاز ۴۴ مدرسه 
غیردولتی به دلیل 

تخلف شهریه
همشهری/ احمد محمودزاده معاون وزیر و رئیس مدارس 
غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش درباره رسیدگی به تخلفات مدارس غیردولتی بر 
ضرورت نظارت دقیق بر مدارس و مراکز آموزشی تاکید 
با اصول  باید  افزود: مدارس و مؤسسات آموزشی  کرد و 
و چارچوب‌های تعیین شده بر اساس سیاست‌های وزارت 

آموزش و پرورش به فعالیت خود ادامه دهند.
با  قضایی  و  لازم  برخوردهای  به  اشاره  با  محمودزاده 
سال  در  آمار،  آخرین  اساس  بر  کرد:  تصریح  متخلفان، 
تحصیلی جاری ۱۷۶ پرونده تخلف در این زمینه تشکیل 
شد که بخشی از این پرونده‌ها منجر به تعطیلی مدارس یا 

مراکز غیرمجاز آموزشی شده است.
امور فرهنگی و  این تخلفات شامل شهریه و  افزود:  وی 
آموزشی است که درباره تخلفات شهریه‌ای، دستورالعمل 
چهارمرحله‌ای از جمله برگرداندن اضافه شهریه، جریمه 
در  مدرسه  بسته‌شدن  یا  تعلیق  و  تشدید جریمه  مالی، 
صورت تکرار برای آنان تعیین شد. به گفته معاون وزیر 
آموزش و پرورش، تاکنون امتیاز فعالیت ۴۴ مدرسه لغو 
شده و برخی مدارس به دلیل طی مراحل قانونی با تعطیلی 
موقت روبه‌رو شده‌اند. رئیس مدارس غیر دولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، مجوزهای فعالیت 
مدارس مجازی و مدارس در قالب چهار نوع مدرسه، پس 

از ابلاغ دستورالعمل‌ها صادر می‌شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140360327009007103 ... هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم رضا عربلو فرزند نقی بشماره شناسنامه ۴۰۳۱ صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 17197/9 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 43 اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت 
ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)سهام خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی(محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/21



شنبه  6  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   3000 خانوادهخانواده۶۶روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه

ایسنا/ معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: این 
استان با داشتن بیش از یک‌چهارم سطح زیرکشت زیتون کشور و سهم ۵۰ درصدی 

از تولید این محصول، در جایگاه نخست تولید زیتون ایران قرار دارد.
پیمان حائری اظهار کرد: در مجموع حدود ۶۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی در 
استان زنجان وجود دارد که نزدیک به ۲۰ هزار هکتار از این اراضی به کشت درخت 
زیتون اختصاص یافته است و زیتون به‌تنهایی حدود یک‌ سوم سطح زیرکشت باغی 

استان را به خود اختصاص می‌دهد. 
وی افزود: حدود ۵۰ درصد تولید محصولات زیتون کشور در استان زنجان انجام 
می‌شود که نشان‌دهنده اهمیت راهبردی این محصول در بخش کشاورزی استان 
است.  معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان 
اینکه زنجان به‌عنوان بزرگ‌ترین باغ‌شهر زیتون کشور شناخته می‌شود، گفت: میزان 
تولید سالانه زیتون در استان حدود ۴۵ هزار تن از انواع محصولات زیتون است که 
این رقم با توجه به شرایط اقلیمی و تغییرات آب‌وهوایی، در سطح مطلوبی قرار دارد. 
حائری با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای در بخش زیتون، تصریح کرد: با توجه به 
شرایط اقلیمی استان و تغییرات اقلیمی اخیر، توسعه باغات زیتون و افزایش عملکرد 
در واحد سطح از اولویت‌های بخش کشاورزی استان است و این موضوع با همکاری 

بهره‌برداران و اجرای برنامه‌های فنی دنبال می‌شود. 
برنامه‌های تغذیه گیاهی،  با اجرای  ادامه داد: سازمان جهاد کشاورزی استان  او 
و حفظ  بهره‌وری  افزایش  دنبال  به  زیتون،  تقویت درختان  و  به‌زراعی  مدیریت 
ظرفیت تولید سالانه استان است و پیش‌بینی می‌شود با اجرای این برنامه‌ها، میزان 

تولید زیتون در استان تثبیت و حتی افزایش یابد. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان خاطرنشان 
کرد: توسعه کشت درختان زیتون به‌عنوان محصولی سازگار با اقلیم، نقش مهمی 
در پایداری کشاورزی، افزایش تولید اقتصادی و تقویت جایگاه استان زنجان در 
امنیت غذایی کشور دارد. به گزارش ایسنا، تمرکز بالای فرآوری زیتون در شهرستان 
طارم نشان می‌دهد این منطقه صرفاً تولیدکننده ماده خام نیست، بلکه بخش قابل 
توجهی از زنجیره ارزش زیتون را در اختیار دارد. فرآوری ۷۰ درصد زیتون به‌صورت 
کنسروی و شور، وجود ۱۵۰ واحد فرآوری و ۳۵ کارخانه روغن‌کشی، طارم را به 
یکی از نمونه‌های موفق کشاورزی صنعتی و اقتصاد چرخشی در کشور تبدیل 

کرده است.

 ۲۵۰۰ »حدود  گفت:  خبری  نشست  یک  در  ایران  اوتیسم  انجمن  مدیرعامل 
بزرگسال اوتیسم در کشور وجود دارند که هیچ متولی مشخصی ندارند و بیش 
از ۷ هزار نفر از مبتلایان در خانه نگهداری می‌شوند. نزدیک به ۵ هزار کودک نیز 
از خدمات توانبخشی محروم مانده‌اند.« نشست مطبوعاتی انجمن اوتیسم ایران 
با حضور مدیرعامل انجمن و جمعی از اصحاب رسانه در معاونت امور رسانه‌ای و 
تبلیغات برگزار شد؛ نشستی که در آن بار دیگر ابعاد گسترده مشکلات خانواده‌های 
دارای فرزند اوتیسم، خلأهای بیمه‌ای و درمانی و ضرورت نقش‌آفرینی رسانه‌ها در 

آگاهی‌بخشی عمومی برجسته شد. 
ایران، در این نشست اوتیسم را  سعیده صالح‌غفاری، مدیرعامل انجمن اوتیسم 
»پیچیده‌ترین و پرهزینه‌ترین اختلال دوران رشد« خواند و تأکید کرد: »تا آغاز 

فعالیت انجمن در سال ۱۳۹۳، تنها دو درصد مردم نام اوتیسم را شنیده بودند.«
او با بیان اینکه حدود ۳۰۰ خانواده ایرانی بیش از یک فرزند مبتلا به اوتیسم دارند، 
اضافه کرد: »نقش ژنتیک در این زمینه اثبات شده، اما هنوز ژن مشخصی شناسایی 
نشده است. در این میان، نسبت ابتلا در پسران چهار برابر دختران است، اما شدت 
اختلال در دختران بیشتر دیده می‌شود.  حدود ۲۵۰۰ بزرگسال اوتیسم در کشور 
وجود دارند که هیچ متولی مشخصی ندارند و بیش از ۷ هزار نفر از مبتلایان در 
خانه نگهداری می‌شوند. نزدیک به ۵ هزار کودک نیز از خدمات توانبخشی محروم 
مانده‌اند.« مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران درباره اقدامات حمایتی گفت: »از سال 
۱۳۹۶ آیین‌نامه معافیت سربازی برای افراد دارای اوتیسم اجرایی شد، اما فرآیند 
اداری آن باید کوتاه‌تر شود.« همچنین سامانه ثبت اطلاعات و عکس بیومتریک 

در دفاتر پلیس +۱۰ برای جلوگیری از گم‌شدن افراد اوتیسمی ایجاد شده است. 
در بخش دیگری از نشست، محمدرضا نوروزپور، معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر مسئولیت اجتماعی رسانه‌ها تأکید کرد و گفت: 
»رسانه‌ها باید بخشی از ظرفیت خود را به موضوعات انسانی مانند حمایت از بیماران 

اوتیسم اختصاص دهند. 

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:
زنجان در جایگاه نخست تولید زیتون ایران

 قرار دارد

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران :
۳۰۰ خانواده بیش از یک فرزند دارای

 اوتیسم دارند

خبرخبر صص

خشونت ساختاری علیه کودکان
در  سال،   ۱۸ زیر  کودکان  ازدواج  برای  گسترده  تبلیغات 
برنامه‌های مختلف، از‌جمله صدا‌و‌سیما، در سال‌های اخیر برای 
در  است.  این حوزه یک زنگ خطر  و کنشگران  کارشناسان 
سال‌های اخیر، از روش‌های مختلفی برای کاهش سن ازدواج 
است؛  همسریابی  سایت‌های  آنها  از  یکی  که  شده  استفاده 
سایت‌هایی که امکان ثبت‌نام دختران ۱۳ و پسران ۱۵ سال را 
برای ازدواج به‌راحتی محقق کرده و این موضوع به باور بسیاری، 
خطر عادی‌سازی ازدواج نوجوانان را همراه دارد. فعالیت یکی 
عنوان:  این  با  بود  »‌شرق«  گزارش  موضوع  سایت‌ها،  این  از 
»پلتفرمی که کودک‌همسری را ممکن می‌کند«. در این گزارش 
به جزئیات فعالیت سایت آدم و حوا پرداخته شد و با کارشناسان 
همین سایت و افراد فعال در حوزه کودکان صحبت شد. در 
همین راستا هم روزنامه »شرق« و پلتفرم کارزار با همکاری 
هم‌ نشستی با این موضوع برگزار کردند تا با حضور متخصصان 

و کنشگران از منظرهای مختلف به این موضوع پرداخته شود.
نسترن فرخه، خبرنگار اجتماعی و نویسنده گزارش، به‌عنوان 
یکی از سخنران‌ها در این نشست، توضیح داد: »بهانه برگزاری 
این نشست، فعالیت سایت‌هایی است که عملا امکان ازدواج 
کودکان زیر ۱۸ سال را فراهم کرده‌اند؛ مثلا در سایتی مانند 
متولد  پسران  یا  متولد ۱۳۹۱  دختران  سن  اگر  حوا،  و  آدم 
۱۳۸۹ جست‌وجو شود، با فهرست درخور توجهی از کودکان 
مواجه می‌شویم که به‌عنوان کاندیدای ازدواج معرفی شده‌اند. 
در اغلب موارد، این کودکان توسط والدین یا سرپرستان‌شان 
در این پلتفرم‌ها ثبت‌نام شده‌اند. نکته شایان توجه آن است 
که بخش عمده این ثبت‌نام‌ها مربوط به مناطق محروم است؛ 
الگویی آشنا که بار دیگر ارتباط مستقیم فقر و افزایش ازدواج 
 ۵۰ حدود  بررسی  در  همچنین  می‌دهد.  نشان  را  کودکان 
حساب کاربری، هرچند در بسیاری موارد محله دقیق محل 

از مناطق برخوردار تهران  نامی  اما  سکونت مشخص نیست، 
دیده نمی‌شود. در مقابل، مناطق فرودست‌تری مانند احمدآباد 
مستوفی در میان آنها به چشم می‌خورد. فرایند ثبت‌نام در این 
سایت‌ها با پرسش‌هایی همراه است که نشان‌دهنده نوعی نگرش 
ایدئولوژیک خاص است؛ پرسش‌هایی درباره داشتن یا نداشتن 
ماهواره، نوع حجاب در برابر نامحرمان فامیل‌ یا موسیقی در 
مراسم عقد و عروسی. همچنین دوره‌ها و کلاس‌های ارائه‌شده 
در این سایت‌ها نیز به نظر می‌رسد بر همان نگاه فکری خاص 
استوار باشد. در میان این پرسش‌ها و داده‌ها، هیچ نشانه‌ای از 
توجه به بلوغ فکری، آمادگی روانی یا سایر شاخص‌های اساسی 
ازدواج دیده نمی‌شود. با‌این‌حال مدیر این سایت در پاسخ به 
انتقادها در گفت‌وگویی که با هم داشتیم، اعلام کرد‌ چون ازدواج 
زیر ۱۸ سال قانونی است، آنها نیز خود را مکلف به ارائه این 
خدمات می‌دانند، در‌حالی‌که در پلتفرم دیگری مانند »همدم« 
دارد.  وجود  قبل  به   ۱۳۸۶ متولد  افراد  برای  ثبت‌نام  امکان 
نکته نگران‌کننده این است که در کنار تبلیغات گسترده این 
سایت‌ها در صداوسیما و ترویج ازدواج نوجوانان، هیچ اشاره‌ای 
به آسیب‌ها و پیامدهای ازدواج در سنین پایین نمی‌شود. در 
تماس تلفنی‌ام با اپراتور سایت آدم و حوا برای ثبت‌نام دختری 
‌۱۳ساله، به من گفته شد که این سایت صرفا وظیفه آشنایی 
اولیه را بر عهده دارد و پس از آن، هیچ‌گونه پیگیری یا نظارتی 
بر روند ازدواج انجام نمی‌شود. این یعنی اگر آسیبی در چنین 
ازدواج‌هایی رخ دهد، هیچ سازوکار بررسی و پاسخ‌گویی وجود 

نخواهد داشت‌«.
شیرین احمدنیا، رئیس انجمن جامعه‌شناسی ایران، یکی دیگر 
از سخنران‌های این نشست بود. او به این نکته اشاره کرد که 
در جوامع سنتی، ازدواج در حدود سن بلوغ انجام می‌شد که 
تنظیم  و  روابط  کنترل  برای  سنتی  جامعه  راه‌حل  به‌عنوان 

مناسبات اجتماعی به‌شمار می‌رفت: »در آن زمان، اصل برای 
ازدواج و فرزندآوری بود و فرد به محض رسیدن به سن بلوغ، از 
کودکی قابل انتقال به نقش‌های بزرگسالی بود. اساسا دو مرحله 
در زندگی اجتماعی افراد وجود داشت؛ کودکی و بزرگسالی و 
چیزی به نام نوجوانی یا جوانی تعریف نشده بود. مرز انتقال 
از کودکی به بزرگسالی‌ ازدواج بود. نقش‌های بزرگسالی برای 
دختران ازدواج و مادری و برای پسران ازدواج و اشتغال و تولید 
درآمد بود. هدف از ازدواج تولیدمثل و ادامه حیات طایفه یا 
قبیله بود و ایدئال جمع بر افراد تحمیل می‌شد«. احمدنیا با 
و  اهداف  »امروزه  داد:  ادامه  مدرن  جوامع  تحولات  به  اشاره 
کارکردهای ازدواج تغییر کرده است. ارزش‌ها و ایدئال‌ها عوض 
شده‌اند. با تحول فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، مرحله جدیدی 
بین کودکی و بزرگسالی پدید آمده که تحت عنوان نوجوانی 
و جوانی شناخته می‌شود. این مرحله، فاصله‌ای ایجاد می‌کند 
بین کودکی‌ که از همه مسئولیت‌های بزرگسالی آزاد است‌ و 
بزرگسالی‌ که مسئولیت‌های همسری، مادری و اشتغال را بر 
بزرگسال،  نه  و  کودک  نه  فرد  مدرن،  جوامع  در  دارد.  عهده 
تحصیلات،  سطح  افزایش  با  و  می‌دهد  ادامه  را  تحصیلاتش 
زندگی  مسیر  برای  تصمیم‌گیری  امکان  و  اجتماعی  جایگاه 
فراهم می‌شود. تحولات اجتماعی، از جمع‌گرایی به فردگرایی‌ 
امکان می‌دهد که هر زن و مرد مسیر زندگی خود را انتخاب 
کنند. بلوغ، تنها بلوغ جسمانی نیست که فرد قابلیت فرزندآوری 
داشته باشد، بلکه شامل بلوغ فکری، اجتماعی و مهارت‌های 
تصمیم‌گیری است«. رئیس انجمن جامعه‌شناسی ایران به تغییر 
نقش و جایگاه زنان اشاره کرد: »قبلا زن به معنای وابستگی 
پدرش،  به  ابتدا  می‌شد؛  تعریف  زندگی‌اش  مردان  به  مطلق 
سپس به همسر و در نهایت به فرزندش، اما اکنون دختران 
مسیرهای  و  دارند  خود  زندگی  برای  جدیدی  معیارهای  ما 

خانواده‌های  در  حتی  می‌کنند.  انتخاب  خود  را  زندگی‌شان 
سنتی، وقتی امکان انتخاب وجود دارد، والدین حاضر نیستند 
فرزندان‌شان را در سنین پایین ازدواج دهند. تنها در شرایط 
خانواده  وقتی  مثلا  می‌دهد،  رخ  مسئله  این  اقتصادی  فشار 
او  باشد«.  داشته  کمتر«  »نون‌خور  یک  به‌اصطلاح  بخواهد 
اضافه کرد: »ما باید اطلاع‌رسانی کنیم و خانواده‌ها را متوجه 
خطرات و آسیب‌های کودک‌همسری کنیم. دخترانی که تحت 
فشارهای خانوادگی قرار دارند، نباید مجبور به تن‌دادن به این 
شرایط شوند. مفهوم جوانی و کودکی در دنیای مدرن اهمیت 
دارد. مطابق کنوانسیون بین‌المللی حقوق کودک، زیر ۱۸ سال 
کودک محسوب می‌شود و کودک باید فرصت تجربه کودکی 
را داشته باشد، بدون ازدواج تحمیلی یا کار اجباری که تجربه 
می‌کنند«. او درباره خطرات جسمانی و روانی کودک‌همسری 
برای  پایین  سنین  در  زنان  بدن  می‌گویند  »پزشکان  گفت: 
زایمان آماده نیست و هر زایمان خطرات جدی جسمانی دارد. 
روان‌شناسان هشدار می‌دهند که مشکلات روانی نیز به وجود 
می‌آید؛ قوای مغزی، احساسات و عواطف کودک هنوز در حال 
شکل‌گیری است و او قابلیت آسیب‌پذیری بالایی دارد. از منظر 
اجتماعی، بلوغ اجتماعی و سلامت اجتماعی باید به دست آید تا 
فرد بتواند مناسبات خود را با همسر آینده تنظیم کند، از قدرت 
فکری و تجربیات اجتماعی برخوردار باشد و جایگاه خود را 

به‌عنوان فردی مستقل و تصمیم‌گیرنده پیدا کند.
 فردی که هنوز نمی‌داند آینده‌اش چگونه پیش خواهد رفت، 
نیز  قانونی  مسائل  و  می‌گیرد  قرار  آسیب‌پذیری  معرض  در 
نگرش،  تغییر  ما  هدف  با‌این‌حال  می‌کند.  ایجاد  محدودیت 
آگاهی‌رسانی و آموزش است تا خانواده‌ها و کودکان از ضرر و 
زیان کودک‌همسری مطلع شوند و بتوانند تصمیمات آگاهانه 

بگیرند«.

»آگهی مزایده عمومی« )نوبت دوم(

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی زنجان

دانشگاه آزاد اسلامی زنجان در نظر دارد : دفتر اداری جنب ساختمان مهدیه سایت ) 
اعتمادیه( را از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت اجاره به مدت یکسال به افراد 

حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید حداکثر از زمان انتشار آگهی به مدت 7 
روز کاری جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده، با در دست داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 
ريال به شماره حساب سیبای 0105696920005 بانک ملی شعبه جمهوری اسلامی زنجان به نشانی: زنجان 
آزاد اسلامی – ساختمان سپهبد شهید حاج قاسم  – بلوار دانشجو- جاده اراضی پایین کوه- دانشگاه 

سلیمانی – به حوزه امور اداری مراجعه نمایند.
تلفن تماس : 33114223

بدیهی است دانشگاه در رد و یا قبول پیشنهادات رسیده مختار بوده و هزینه آگهی بعهده بر نده مزایده 
خواهد بود.

اتحادیه تعاونی روستایی استان زنجان در نظر دارد مقدار حدود ۳۰۰ تن پیاز را بر اساس مجوز شماره 1404/21/77 مورخ 1404/10/03مدیریت محترم 
سازمان تعاون روستایی استان زنجان و مصوبه شماره ۴۹۵ مورخ 1404/10/02 هیئت مدیره محترم اتحادیه زنجان از طریق مزایده به فروش برساند.  

1-شرکت کنندگان در مزایده بایستی ۵ درصد مبلغ پیشنهادی را به حساب جاری ۱۰۷۶۱۶۰۸۳۳ به نام اتحادیه تعاونی روستایی استان زنجان نزد بانک 
کشاورزی شعبه مرکزی واریز نموده و فیش مربوطه را به همراه درخواست به دفتر اتحادیه تحویل نمایند.  

2-به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و پیشنهادات که بعد از موعد مقرر در آگهی به اتحادیه واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.و اتحادیه در رد و یا 
قبول قیمت پیشنهادی یا کل پیشنهادات مختار بوده و پیشنهاد دهندگان در این خصوص هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.  

3-سپرده نفرات اول ،دوم و سوم تا انجام معامله قطعی مسترد نخواهد شد و سایر شرکت کنندگان میتوانند سپرده خود را دریافت نمایند چنانکه برندگان 
نفر اول و دوم از خرید منصرف و از تحویل به موقع پیاز خودداری نمایند سپرده مربوطه به نفع اتحادیه ضبط  خواهد شد. 

4-شرکت کنندگان در مزایده میبایستی برگ شرایط مزایده را به دقت مطالعه و پس از تکمیل و امضاء برگ پیشنهاد در مزایده خرید پیاز به ضمیمه فیش 
بانکی واریزی ۵ درصد مبلغ پیشنهادی را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/10/14 به دفتر اتحادیه  تحویل و رسید دریافت نمایند در شرایط 

مساوی اولویت به ترتیب با شرکتهای تعاونی روستانی همکاران اتحادیه و سازمان خواهد بود.
5-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است.  

6-برنده مزایده ملزم است از تاریخ اعلام نتیجه تا مدت ۱۰ روز پیاز خریداری شده را با واریز کلیه مبلغ پیشنهادی تحویل و از محل  توقف خارج نماید
 در غیر اینصورت به نفر بعدی واگذار خواهد شد.  

7-پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ 1404/10/15 با حضور کمیسیون باز و قرائت خواهد شد و نتیجه در همان روز به اطلاع
 شرکت کنندگان خواهد رسید.  

8-کلیه هزینه های نگهداری تا تاریخ مزایده به عهده اتحادیه بوده و برنده مزایده ملزم به پرداخت هزینه های نگهداری بعد از تاریخ مزایده خواهد بود.  
9-متقاضیان میتوانند از تاریخ 1404/10/04 لغایت 1404/10/11 در وقت اداری به غیر از ایام تعطیل از پیاز مورد بحث و موجود در انبار سرد خانه پایانه 

صادراتی محصولات کشاورزی استان زنجان واقع در زنجان کیلومتر ۳ اتوبان زنجان-قزوین بازدید نمایند.  

آگهی مزایده

اتحادیه تعاونی روستایی استان زنجان
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با صدای زنجان 
در ارتباط باشید

سمیه محرمی: نشست خبری سید حبیب موسوی رئیس پلیس 
راهور استان زنجان با اصحاب رسانه استان زنجان چهارشنبه 

سوم دی‌ماه 1404 برگزار شد.
رئیس پلیس راهور استان زنجان در این جلسه با بیان اینکه 
سوانح رانندگی پس از بیماری‌های قلبی و عروقی دومین عامل 
مرگ‌ومیر در کشور است، اظهار کرد: تصادفات رانندگی علاوه بر 
خسارات جانی، تبعات گسترده اجتماعی، اقتصادی و روانی برای 

خانواده‌ها و جامعه به همراه دارد.
از  رانندگی  تصادفات  قربانیان  اینکه  بر  تأکید  با  موسوی 
مظلوم‌ترین قربانیان حوادث کشور هستند، اظهار کرد: سالانه 
حدود ۲۰ هزار نفر در کشور در سوانح رانندگی جان خود را از 

دست می‌دهند.
رقم  این  کرد:  نشان  زنجان خاطر  استان  راهور  پلیس  رئیس 

به‌طور میانگین معادل فوت روزانه ۴۷ نفر است.
واکنش  که  خاص  حوادث  برخی  برخلاف  اینکه  بیان  با  وی 

اجتماعی گسترده‌ای به دنبال دارد، تصادفات رانندگی به‌ سرعت 
از حافظه عمومی خارج می‌شود، عنوان کرد: در حالی که این 
و  می‌شود  محسوب  کشور  در  مرگ‌ومیر  علت  دومین  سوانح 

نیازمند توجه جدی‌تر مسئولان و افکار عمومی است.
 بیش از ۹۰ درصد جان‌باختگان حوادث مردان هستند

رئیس پلیس راهور استان زنجان با اشاره به پیامدهای انسانی 
و اجتماعی تصادفات رانندگی، عنوان کرد: بیش از ۹۰ درصد 
خانواده‌ها  نان‌آور  عمدتاً  و  مردان  حوادث  این  جان‌باختگان 

هستند.
وی با بیان اینکه تصادفات رانندگی سالانه حدود ۷ درصد از 
تولید ناخالص ملی کشور را به خود اختصاص می‌دهد، تصریح 
از سوانح  ناشی  فوتی  نشان می‌دهد هزینه هر  برآوردها  کرد: 

رانندگی حدود ۱۷ میلیارد ریال است.
تصادفات  جان‌باختگان  سنی  میانگین  اینکه  بیان  با  موسوی 
افراد  می‌دهد  نشان  آمار  این  گفت:  است،  سال    ۴۰ حدود 

جان‌باخته عمدتاً از گروه سنی فعال و مولد جامعه هستند.
نقاط  وضعیت  به  اشاره  با  زنجان  استان  راهور  پلیس  رئیس 
حادثه‌خیز در سطح شهر، اظهار کرد: پل فرهنگ یکی از نقاط 
پرخطر شهر زنجان است که با وجود پیگیری‌های مستمر پلیس 
در جلسات شورای ترافیک، طی یک سال گذشته ۹ نفر در این 

محدوده جان خود را از دست داده‌اند.
انتقاد از کیفیت برخی خودروهای تولید داخل، گفت:  با  وی 
در برخی تصادفات اخیر مشاهده شده است که بدنه خودروها 
به‌ویژه در ضربات جانبی به‌شدت مچاله شده و حتی ایربگ‌ها 

نیز عمل نکرده‌اند.
حوزه  در  زنجان  استان  راهور  پلیس  اقدامات  از  موسوی 
نخستین  از  زنجان  افزود:  و  داد  خبر  هوشمندسازی خدمات 
استان‌هایی است که کروکی کاغذی در تصادفات رانندگی حذف 

برای  آنلاین  و  الکترونیکی  به‌صورت  تمامی کروکی‌ها  و  شده 
بیمه‌ها و مراجع ذی‌ربط ارسال می‌شود.

رئیس پلیس راهور استان زنجان با بیان اینکه در راستای کنترل 
تخلف  ثبت  دوربین‌های  رانندگی،  سوانح  کاهش  و  سرعت 
و کنترل سرعت در سطح شهر زنجان در حال توسعه است، 
اضافه کرد: هم‌اکنون چند نقطه به‌صورت فعال تحت پوشش 
این دوربین‌ها قرار دارد و ۱۲ دوربین دیگر نیز به‌زودی راه‌اندازی 

خواهد شد.
وی سرعت غیرمجاز را »مادر سوانح رانندگی« دانست و تأکید 
کرد: تجربه کشورهای موفق نشان می‌دهد هر جا سرعت وسایل 
نقلیه کنترل شده، میزان تصادفات و تلفات نیز کاهش یافته 

است.
در حال ۱۳۳ دوربین کنترل ترافیک در سطح شهر 

زنجان وجود دارد
زنجان  استان  تصادفات درون‌شهری  آمار  به  اشاره  با  موسوی 
فوتی  تصادفات  مدت،  این  طی  گفت:  امسال  هشت‌ماهه  در 
است،  بوده  همراه  درصدی  کاهش ۳۴  با  استان  درون‌شهری 
هرچند آمار تصادفات خسارتی به دلیل الزام به تنظیم کروکی 

برای تسهیل امور بیمه‌ای افزایش یافته است.
رئیس پلیس راهور استان زنجان با تأکید بر اینکه ۲۹ دستگاه 
اجرایی در کاهش سوانح رانندگی نقش دارند، خاطرنشان کرد: 
در  دستگاه‌ها  همه  همکاری  نیازمند  تصادفات  پایدار  کاهش 
سه محور آموزش و فرهنگ‌سازی، مهندسی ترافیک و اجرای 
مقررات است و رسانه‌ها نقش مهمی در تحقق این هدف دارند.

موسوی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۳۳ دوربین کنترل 
ترافیک در سطح شهر زنجان وجود دارد که با نصب ۱۲ جدید 
تعداد دوربین‌ها افزایش خواهد یافت، اظهار کرد: در حال حاضر 
بدون دخالت کاربر، همه دوربین‌های ما در سطح شهر زنجان 

قادر هستند تخلفات رانندگی را به‌صورت هوشمند تشخیص 
داده و برای مالک وسیله نقلیه ارسال کنند.

اشاره  با  زنجان  استان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
از  کرد:  تصریح  رانندگان،  سوی  از  قوانین  رعایت  اهمیت  به 
همشهریان و رانندگان تقاضا داریم نسبت به توقف‌های دوبله، 
ایستادن در حریم تقاطع‌ها، توقف در زیر تابلوهای ممنوع و یا 
داخل میادین دقت داشته باشند، چراکه حتی در صورت عدم 
حضور پلیس، تخلفات از طریق دوربین‌های سطح شهر ثبت و 

برای مالک خودرو ارسال خواهد شد.
موسوی با بیان اینکه این طرح برای نخستین‌بار در کشور و در 
استان زنجان اجرا شده است، خاطرنشان کرد: در این طرح، 

دوربین‌های نظارتی به سامانه‌های هوشمند تبدیل شده‌اند.
 روزانه ۹ هزار مورد قانون راهنمایی‌ و رانندگی در زنجان اعمال 

می‌شود
وی افزود: جرائم رانندگی در سبد غذایی مردم نیست و هدف 
قانون، بسترسازی ذهنی مردم نسبت به تخلف است،  اعمال 
به‌گونه‌ای که هر راننده‌ای مطمئن باشد در صورت تخلف، حتماً 

جریمه خواهد شد.
قانون  اعمال  تعداد  زنجان  استان  راهور  پلیس  رئیس 
راهنمایی‌ورانندگی استان را به‌صورت روزانه ۹ هزار مورد اعلام 
کرد و گفت: روی دیگر این آمار، تخلف‌های بالا است و زنجان 
در این مورد جزو استان‌های با آمار بالا در اعمال قانون به شمار 

می‌شود.
وی موتورسیکلت‌ها را معضل کشور و نه استان زنجان دانست 
جمله  از  لازم  پیش‌شرط‌های  بدون  مقطعی  یک  در  افزود:  و 
گواهینامه موتورسیکلت‌ فروخته شده است و اصلاح آن به این 
راحتی‌ها ممکن نیست، لذا طرح‌های ضربتی برای کنترل اجرا 

می‌شود.

رئیس پلیس راهور استان زنجان در نشست مطبوعاتی مطرح کرد؛رئیس پلیس راهور استان زنجان در نشست مطبوعاتی مطرح کرد؛

نصب نصب ۱۲۱۲ دوربین جدید در معابر شهری زنجان دوربین جدید در معابر شهری زنجان
حبیب موسوی ۱۳۳ دوربین کنترل ترافیک در سطح شهر زنجان فعال است

روزنامه صبح  استان صــدای  زنجــان

جدیدترین اخبار استان را با ما بخوانید
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رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان خبر داد: 
برگزاری دوره داوری مینی‌فوتبال در زنجان

موج رسا/ رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان گفت: دوره داوری 
مینی‌فوتبال هفته آینده در دی‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی شهر زنجان برگزار خواهد 
شد. این دوره با هدف ارتقای سطح دانش داوری و توسعه این رشته ورزشی 

برنامه‌ریزی شده است.
محمدکریم رحیمی‌زاده اظهار کرد: دوره داوری مینی‌فوتبال در مجموعه ورزشی 
انقلاب زنجان برگزار خواهد شد و این مجموعه با برخورداری از امکانات مناسب، 
شرایط لازم برای برگزاری منظم کلاس‌های آموزشی و عملی داوری را فراهم 

کرده است.
وی تصریح کرد: دوره داوری مینی‌فوتبال به‌صورت ویژه برای آقایان و بانوان و در 
دو بخش مجزا طراحی شده است و علاقه‌مندان واجد شرایط می‌توانند با رعایت 
ضوابط اعلام‌شده در این دوره آموزشی شرکت کنند. برگزاری این دوره با هدف 
ارتقای سطح علمی و عملی داوران و ایجاد بستر مناسب برای ورود علاقه‌مندان 

به عرصه داوری مینی‌فوتبال انجام می‌شود.
رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان افزود: جزئیات تکمیلی شامل 
زمان دقیق برگزاری و شرایط حضور در دوره مربیگری، متعاقباً از سوی هیأت 

ورزش‌های همگانی استان زنجان اعلام خواهد شد.

 در گفت وگو با حسین کعبی مطرح شد؛
از مردم خواهش می‌کنم با تیم‌ملی آشتی کنند

خبر آنلاین/ مرتضی رضایی؛ حسین کعبی را همه می شناسند، کسی که به صراحت 
استقلال  مربی  فوتبال.  داشتنی های خاص  آن دوست  از  و  است  معروف  لهجه 
خوزستان که معتقد است تیم شان دارد بدشانسی می آورد و اگر کمی مشکلات 

مالی حل شود خیلی از مشکلات برطرف خواهند شد.
حسین بر این عقیده است که استقلال خوزستان با وجود تمام مشکلاتی که دارد در 
لیگ برترخواهد ماند. به او زنگ زدیم تا درباره تیمش و شرایطی که این روزها دارند 
بپرسیم که ناخودآگاه بحث رفت سمت تیم ملی، قرعه کسی جام جهانی و دوباره 
یاد آن ضربه معروف توی صورت فیگو؛ کعبی بارها درباره آن اتفاق صحبت کرده 

اماهنوز هم که هنوز است می گوید آن ضربه؛ بدترین اتفاق زندگی اش بوده است.
استقلال خوزستان در رده چهاردهم جدول رده بندی قرار دارد. درست است که 
هفته های زیادی تا پایان فصل باقی مانده اما کمی سهل انگاری ممکن است کار 

دست تیم تان بدهد.
شرایط سخت است. مشکلات مالی زیادی داریم. بهانه ای نیست و تیم و بچه ها 
دارند زحمت می کشند اما نتیجه نمی گیریم. آنهایی که کارشناس هستند و فوتبال 
را می فهمند، بروید از آنها بپرسید که استقلال خوزستان چطور بازی می کند. از 
لحاظ فوتبالی داریم خوب بازی می کنیم اما شاید کمی بدشانس هستیم که نتیجه 

نمی گیریم. فکر می کنم با برطرف شدن مشکلات مالی خیلی از گره ها باز شود.
تیم تان در لیگ برتر می ماند؟

شک نکنید که می ماند. چرا نباید بماند؟ البته امیدوارم به زودی پنجره نقل و انتقالی 
ما باز شود تا بتوانیم بازیکن بگیریم و تیم را تقویت کنیم. این تیم امید خیلی از 

مردم خوزستان است.
به نظرت کدام تیم شانس قهرمانی دارد؟

سطح فنی لیگ خوب شده، پرسپولیس خوب است، سپاهان و تراکتور هم همین 
طور اما استقلال را خوب نمی بینم. من دوستان زیادی در استقلال دارم اما آنها 
شانس قهرمانی نیستند. تیم آنها حاشیه زیادی دارد و این حاشیه را نه پرسپولیس 
دارد، نه تیم های دیگر. به نظرم آنها قهرمان نمی شوند. قهرمان از بین همین سه تا 

تیمی است که اول گفتم.
نظرت درباره قرعه ایران در جام جهانی چیست؟ تو سال ها بازیکن تیم 

ملی بوده ای و به خوبی می توانی این قرعه را تفسیر کنی.
راحت نیست. یک چیزی بگویم؟ نباید خودمان را گول بزنیم. من در جام جهانی 
بازی کرده ام، هیچ تیم آسان و راحتی در آنجا حضور ندارد. همه می آیند که 

خودشان را نشان بدهند. کار خیلی سخت است.
حسین یک چیزی که وجود دارد این است که انگار خیلی از مردم این تیم 

ملی را ملی نمی دانند. می دانی منظورم چیست؟
فکر می کنم حالا شاید خیلی وقت این حرف ها نباشد. از مردم می خواهم از مردم 
خواهش می کنم حمایت کنند، مثل همیشه که کنار تیم بوده اند. مردم بیایند و با 
تیم ملی آشتی کنند. گاهی پیش می آید که مردم از بازیکنان ناراحت می شوند اما 
حالا وقتش نیست. دل من هم خیلی از جاها شکسته است اما باز هم از مردم می 
خواهم حمایت کنند. مردم بیایند و با تیم آشتی کنند، باور کنید مردم همین یک 

دلخوشی یعنی فوتبال را دارند.

رئیس هیأت اسکی استان زنجان؛رئیس هیأت اسکی استان زنجان؛

میراث میراث 5050 ساله اسکی و انتظار برای بارش برف ساله اسکی و انتظار برای بارش برف
وجود  با  زنجان،  در  »پاپایی«  اسکی  پیست  تسنیم/ 
ظرفیت‌های بالای کوهستانی، این روزها در سکون نسبی به 
سر می‌برد. کاهش قابل توجه بارش برف در فصل زمستان 
نسبت به سال‌های گذشته، چالش اصلی این مجموعه برای 

میزبانی از علاقه‌مندان ورزش‌های زمستانی است. 
این امر نه‌تنها زمان بهره‌برداری از پیست را محدود کرده، 
بلکه هزینه‌های آماده‌سازی و نگهداری شیب‌ها را نیز افزایش 

داده است.
از سوی دیگر، برخی بازدیدکنندگان از کمبود یا فرسودگی 
وجود  با  دارند.  گلایه  پیست  این  پایه‌ای  تجهیزات  نسبی 
سیستم‌های  تله‌اسکی،  همچون  امکاناتی  از  برخورداری 
برف‌سازی در این پیست به اندازه‌ای نیست که کمبود بارش 
طبیعی را به طور کامل جبران کند. این موضوع در کنار 
نوسانات دمایی، باعث شده شرایط ایده‌ال برفی به‌ندرت در 

طول فصل فراهم شود.
جبران  برای  مجموعه  این  مدیران  می‌رسد  نظر  به 
نیازمند  گردشگر،  بیشتر  جذب  و  اقلیمی  تغییرات  اثرات 
هستند.  تجهیزات  حوزه  در  جدی‌تری  سرمایه‌گذاری 
می‌تواند  رفاهی  امکانات  ارتقای  و  برف‌سازی  سیستم‌های 
پیست اسکی زنجان را به مقصدی مطمئن‌تر در ماه‌های سرد 

سال تبدیل کند و از وابستگی آن به بارش طبیعی بکاهد. 
رضا اژدری، رئیس هیأت اسکی استان زنجان، در گفت‌وگو 
با خبرنگار تسنیم در زنجان با اشاره به بارش‌های اخیر که 
در پیش‌بینی‌ها لحاظ نشده بود، اظهار داشت: ارتفاع برف 
نشسته در پیست حدود سه تا چهار سانتی‌متر است که برای 

آغاز فعالیت‌های اسکی کفایت نمی‌کند. 
وی افزود: اگر بارش بعدی بین 10 تا 20 سانتی‌متر برف 
داشته باشیم، می‌توانیم با اطمینان پیست را برای بهره‌برداری 

آماده‌سازی کنیم.
چالش ایمنی و فرسودگی تجهیزات

رئیس هیأت اسکی استان بر نگرانی‌های موجود در خصوص 
ما  پیست  بالابر  »دستگاه  گفت:  و  کرد  تأکید  تجهیزات 
مستهلک است؛ این دستگاه مربوط به سال 48 است و بیش 
از 50 سال از عمر آن می‌گذرد و ما اوراق آن را با سختی 

تأمین می‌کنیم.
 وی اضافه کرد: به لحاظ قانونی، راه‌اندازی مجدد این بالابر 
نیازمند بازبینی امور فنی و اخذ مجوز کمیته فنی فدراسیون 

است تا مسائل ایمنی آن تأیید شود.
)دستگاه  پیسکوب  کرد:  خاطرنشان  اژدری  حال،  این  با   

برف‌ساز( هیأت اورهال شده و قابلیت فعالیت را دارد.
برنامه‌های ورزشی و مربیگری در زنجان

رئیس هیأت اسکی به موفقیت‌های ورزشکاران استان اشاره 

کرد و اظهار داشت: فاطمه پناهی، ورزشکار مطرح کراس 
کانتری صحرانوردی، از روز شنبه در اردوی تیم ملی برای 
اعزام به مسابقات کره جنوبی حضور خواهد یافت. همچنین 
وی در دوره مربیگری رولر اسکی نیز پذیرفته شده است که 
این امر نویدبخش راه‌اندازی بخش رولر اسکی در استان با 

بهره‌گیری از قهرمانان اسکیت خواهد بود.
برگزاری  کرد:  اعلام  آموزشی،  برنامه‌های  مورد  در  اژدری 
کلاس‌های مربیگری درجه سه آلپاین، به‌ویژه برای بانوان، 
در دستور کار است و احتمالاً کلاس مربیگری اسنوبرد نیز با 

حضور استان‌های همجوار برگزار خواهد شد.
وی به میزبانی زنجان از سمینار و کلاس بازآموزی مربیان 
درجه سه غرب کشور در هفته آینده اشاره کرد و خبر داد که 
در صورت ورود برف کافی، مسابقات رده‌های سنی، مسابقه 
چهارجانبه و احتمالاً یک کمپ تیم ملی آلپاین به صورت 
همزمان با تیم کراس کانتری در پیست پاپایی برگزار خواهد 

شد.
رئیس هیأت اسکی استان زنجان به جایگاه ویژه و قدمت 
تاریخی پیست اسکی پاپایی اشاره کرد و گفت: پیست اسکی 
با بیش از 50  پاپایی زنجان جزو 4 پیست قدیمی کشور 
سال قدمت است و با وجود ارتفاع کمتر نسبت به پیست‌های 
جدید، از لحاظ استاندارد و امکانات، معمولاً جزو 6 پیست 
برتر کشور پس از پیست‌های تهران و البرز محسوب می‌شود.

رئیس هیأت اسکی استان با اشاره به شرایط کم‌برفی فعلی در 
سطح کشور، مقایسه‌ای با سایر پیست‌های مطرح انجام داد: 
در حالی که پیست‌های بزرگی چون دیزین )با قله در ارتفاع 
3600 متر(، شمشک و دربندسر که برف‌ساز دارند، هنوز 
فعال نشده‌اند و تنها پیست توچال در ارتفاع 4000 متر فعال 
است، پیست پاپایی با وجود ارتفاع پایین‌تر و قدیمی بودن، 
معمولاً به محض بارش مناسب، فعالیت خود را آغاز می‌کند.

میزبان اردوهای منطقه‌ای در سایه کم‌برفی
اژدری با تأکید بر ظرفیت میزبانی استان، افزود: زنجان سابقه 
طولانی در میزبانی از استان‌های همجوار دارد؛ معمولاً در 
سال‌هایی که بارش برف مناسب بوده، میزبان 6 تا 7 استان 
دیگر برای برگزاری مسابقات، اردوهای آموزشی و استقرار 

تیم‌هایشان هستیم.
وی به دغدغه اصلی فعلی اشاره کرد و گفت: تمام تلاش ما 
این است که با کوچک‌ترین بارش مناسب، شرایط فنی را 
فراهم کنیم و در صورت دریافت بارش کافی، بتوانیم پیست 
و  اردوها  از  میزبانی  مانند سال‌های گذشته،  به  و  فعال  را 

مسابقات منطقه‌ای را محقق سازیم.

خبرخبر صص
بررسی بودجه ورزشی سال 1405؛

مدال‌ آورها در صدر، پایه‌ها در حاشیه
ایران  برای ورزش  فرصتی طلایی  ایسکانیوز/ سال ۱۴۰۵ 
است تا هم جایگاه مدال‌آوری خود را در سطح آسیا و جهان 
ارتقا دهد و هم پایه‌های ورزش کشور را تقویت کند. لایحه 
بودجه نشان می‌دهد که توجه ویژه به رشته‌های مدال‌آور 
و ووشو صورت  کاراته  تکواندو،  وزنه‌برداری،  مانند کشتی، 
گرفته و این حمایت کاملًا منطقی و ضروری است. اما در 
همان زمان، رشته‌های پایه و مادر مانند دوومیدانی، شنا و 
ژیمناستیک با بودجه‌ای بسیار اندک مواجه‌اند، وضعیتی که 
می‌تواند در بلندمدت استمرار موفقیت‌ها را تهدید کند. این 
گزارش قصد دارد هم از این حمایت مدال‌آور دفاع کند و 
هم هشدار دهد که بدون توجه به پایه‌ها، موفقیت امروز 

نمی‌تواند پایدار باشد.
لایحه بودجه ۱۴۰۵ ورزش ایران با اعدادی قابل توجه همراه 
است: وزارت ورزش و جوانان ۲۶۵۰۴ میلیارد تومان بودجه 
دارد که از این میزان ۱۱۵۲۹ میلیارد تومان برای هزینه‌های 
جاری و ۱۴۹۷۵ میلیارد تومان برای بودجه عمرانی در نظر 

گرفته شده است. 
این رقم نسبت به بودجه ۱۴۰۴ که حدود ۲۲۴۲۷ میلیارد 
تومان بود و بودجه ۱۴۰۳ که حدود ۱۵۱۳۱ میلیارد تومان 
بود نشان از رشد بسیار زیاد منابع ورزش در دو سال اخیر 
دارد، جهشی بیش از ۷۵ درصد نسبت به ۱۴۰۳ که اگر با 
استراتژی درست همراه شود، می‌تواند نقطه عطفی در مسیر 

توسعه ورزش کشور باشد.
در همین لایحه، ۴۰۰ میلیارد تومان برای فدراسیون کشتی 
سایر  به  کمک  برای  تومان  میلیارد   ۵۵۰ و  شده  تعیین 

فدراسیون‌ها اختصاص یافته است. 
این تصمیم، با توجه به نقش برجسته کشتی در مدال‌آوری 
ایران، کاملًا منطقی و ضروری به نظر می‌رسد و می‌تواند 

پایه‌ای محکم برای ادامه موفقیت‌های این رشته باشد.
اصلی  بلکه ستون  رشته،  یک  فقط  نه  ایران  برای  کشتی 

مدال‌آوری است. در دهه‌های اخیر سهم کشتی از مدال‌های 
آسیایی، جهانی و المپیک ایران بسیار بالا بوده است؛ بنابراین 
حمایت از این رشته با اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان در سال 

آینده کاملًا قابل توجیه است.
مدال‌آوری تصادفی نیست

جدول  در  که  کشورهایی  که  داده  نشان  جهانی  ورزش 
مدال‌آوری بالا قرار دارند، منابع خود را هدفمند در رشته‌هایی 
با بازدهی مدال بالا سرمایه‌گذاری می‌کنند. چین منابع قابل 
توجهی را در وزنه‌برداری، ژیمناستیک و شنا صرف می‌کند، 
ژاپن روی شنا و جودو تمرکز دارد، و کره جنوبی در تکواندو 
و ورزش‌های رزمی سرمایه‌گذاری می‌کند. این کشورها نشان 
داده‌اند که ترکیب هوشمندانه مدال‌محوری با توسعه ریشه‌ها 

نتیجه‌ای پایدار می‌دهد.
نیز رشته‌هایی مثل وزنه‌برداری، تکواندو، کاراته،  ایران  در 
ووشو و کشتی سهم اصلی مدال‌های بازی‌های آسیایی را به 
خود اختصاص داده‌اند؛ اما وقتی به اعداد بودجه نگاه کنیم، 
در می‌یابیم که حتی بسیاری از این رشته‌های مدال‌آور هم 
برای  بودجه ۱۴۰۴،  قانون  در  مواجه‌اند.  محدود  منابع  با 
معادل  بودجه‌ای  کاراته  و  تکواندو  وزنه‌برداری،  رشته‌های 
و حدود ۲۰  وزنه‌برداری  برای  تومان  میلیارد  حدود ۱۱۰ 
میلیارد تومان برای هر یک از تکواندو و کاراته در نظر گرفته 
شده بود که با هزینه‌های واقعی اردوها، مربیان بین‌المللی و 

اعزام‌ها همخوانی چندانی ندارد.
در بازی‌های آسیایی هانگژو، رشته‌های یادشده بخش عمده 
مدال‌های ایران را به دست آوردند؛ اما اگر هدف ما ارتقای 
جایگاه در بازی‌های آینده و المپیک‌هاست، نمی‌توان از نقش 

رشته‌های پایه‌ای و مادر چشم پوشید. 
رشته‌هایی مانند دوومیدانی، شنا و ژیمناستیک نه فقط در 
توزیع بیشترین مدال‌های رشته‌ای نقش دارند، بلکه پایه‌های 
مهارت و آمادگی جسمانی لازم برای سایر ورزش‌ها را نیز 

شکل می‌دهند.
بی توجهی به رشته‌های مادر، بلای جان ورزش ایران

در ورزش جهان، بسیاری از کشورها ابتدا روی این رشته‌های 
پایه سرمایه‌گذاری می‌کنند تا استعدادها در سنین پایین 
رشد کنند، سپس به سراغ رشته‌های تخصصی‌تر می‌روند. 
اداره  محدود  بسیار  بودجه‌ای  با  رشته‌ها  این  ایران  در  اما 

می‌شوند.
 ۹۵ حدود   ۱۴۰۳ سال  در  دوومیدانی  فدراسیون  بودجه 
میلیارد تومان بوده که در مقایسه با بودجه کل وزارت ورزش 
بسیار  تومان  رقم  میلیارد  در همان سال حدود ۱۵۱۳۱ 
اندکی محسوب می‌شود و نشان می‌دهد این رشته پایه‌ای با 

منابع بسیار محدود اداره می‌شود.
 بودجه فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو نیز در سال‌های 
اخیر در حد چند میلیارد تومان بوده، به گونه‌ای که بودجه 
سال گذشته این فدراسیون حدود ۷ میلیارد تومان برآورد 
تورنمنت  دو  اعزام  برای  حتی  که  بودجه‌ای  است،  شده 

بین‌المللی کافی نیست. 

ژیمناستیک هم در سال گذشته بودجه‌ای حدود ۵.۵ میلیارد 
تومان داشته و در سال جدید به حدود ۱۰ میلیارد تومان 
افزایش یافته است که هنوز بسیار کمتر از نیاز واقعی این 

رشته برای پوشش اعزام‌ها، اردوها و توسعه قهرمانی است.
این اعداد وقتی در کنار رشد بی‌سابقه بودجه کل ورزش 
قرار می‌گیرند، واضح‌تر می‌شوند: وزارت ورزش در دو سال 
اخیر بودجه خود را از حدود ۱۵۱۳۱ میلیارد تومان در سال 
۱۴۰۳ به ۲۲۴۲۷ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ و سپس 
۲۶۵۰۴ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۵ رسانده است، اما تنها 
بخشی از این رشد عظیم به پایه‌های واقعی ورزش تخصیص 
یافته است؛ در حالی که بخش زیادی از منابع به رشته‌های 

خاص مدال‌آور داده شده تا نتیجه‌گرا عمل کنند.
وقتی رشته‌های مادر با بودجه‌ای اندک اداره می‌شوند، تبعات 
آن فراتر از نتایج ورزشی است: این رشته‌ها پایه‌های توسعه 
ورزش کشور هستند. بدون توجه به آنها، حتی رشته‌های 
این  بلندمدت آسیب‌پذیر می‌شوند، چون  نیز در  مدال‌آور 
رشته‌ها پایه‌های آمادگی جسمانی و تکنیکی ورزشکاران را 

در سنین پایین شکل می‌دهند.
بخش  می‌آورند،  مدال  امروز  وزنه‌برداری  یا  کشتی  اگر 
زیادی از این موفقیت نتیجه سرمایه‌گذاری‌های دیروز در 
است.  تمرین‌های طولانی‌مدت  و  استعدادها  زیرساخت‌ها، 
چنین  فرصت  هرگز  ژیمناستیک  و  شنا  دوومیدانی،  اما 

سرمایه‌گذاری فراگیر و بلندمدتی را نداشته‌اند. 
بی‌توجهی به این پایه‌ها یعنی قطع کردن جایگاهی که برای 

موفقیت‌های آینده بسیار حیاتی است.
تکواندو،  کشتی،  مثل  مدال‌آور  رشته‌های  از  حمایت 
یابد و حتی تقویت  ادامه  باید  وزنه‌برداری، کاراته و ووشو 
از  این رشته‌ها در دو دهه اخیر سهم عمده‌ای  شود؛ زیرا 
این  اما  داده‌اند.  اختصاص  خود  به  را  ایران  افتخارآفرینی 
حمایت زمانی معنا پیدا می‌کند که همزمان به رشته‌های 
آنها  به  توجهی  قابل  بودجه  و  توجه جدی شود  نیز  مادر 
اعزام‌های  چندساله،  برنامه‌ریزی  امکان  تا  یابد  اختصاص 

منظم، و جذب استعدادهای جوان فراهم شود. 
مدال‌های پایدار محصول یک سیستم توسعه‌یافته ورزشی 
هستند، نه تصمیم‌های مقطعی. اگر ریشه‌ها ضعیف شوند، 

حتی قدرت‌مندترین بخش‌ها هم نمی‌توانند پایدار بمانند

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای‌ 
صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیگدلو فرزند 
فتحعلی به پلاک ثبتی  ۱۸۵۲ /  ۱۰۱  اصلی بخش 4 زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.تاریخ انتشار نوبت اول:  19 / ۰۹ / ۱۴۰۴   
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 06 / ۱۰/ ۱۴۰۴

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمیبرابر آرای‌ 
صادره برابر مصوبه شماره  ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵  مورخه ۲۷  /  02 / ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرحمت اله عبداللهی 
فرزند محمدعلی به پلاک ثبتی۵۲/ ۲۲۱  اصلی بخش 4  زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.      تاریخ انتشار نوبت اول:    19  / 09 / 1404  
  تاریخ انتشار نوبت دوم :   06 / 10 /1404    

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم دادعلی بهمنی فرزند شکرعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1794/45 مترمربع تحت پلاک  125 فرعی از  98 اصلی روستای دوسران بخش 7 زنجان خریداری از آقای آقای شکرعلی 
بهمنی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/19* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/06
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرای‌ 
صادره برابر مصوبه شماره ۱۴۰۲ / ۳۲۷۰۵ مورخه ۲۷ / ۲ ./ ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی رستمخانی 
راد فرزند سلیمان به پلاک ثبتی 403  /  113 اصلی بخش 5  زنجان  خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.  تاریخ انتشار نوبت اول:  19 / ۰۹ / ۱۴۰۴ 
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 06 / ۱۰/ ۱۴۰۴

سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یکدستگاه ساختمان به پلاک ثبتی ۵ فرعی از ۵۰۹۵ اصلی واقع  در بخش یک زنجان بشماره چاپی 
۶۵۹۱۶۹ به آدرس:زنجان سعدی شمالی ابتدای کوچه پرستار  پلاک ۲ بنام مرحومه خانم فرشته گنج خانلو فرزند ابراهیم صادره از شهرری 
بشماره ملی  ۰۴۹۱۱۵۷۸۹۴ صادر و تسلیم گردیده است ، سپس خانم بهجت محمدی تنها ورثه نامبرده باستناد برگه انحصار وراثت شماره 
۱۰۰۲۳۵۵۶۲۴ سازمان ثبت احوال کشور، با ارائه دو برگ استشهادیه  مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری 
گردیده و تقاضای صدورسند مالکیت  المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا  
هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت 
ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه  اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت 

المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند مالکیت  

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

مدرک تحصیلی دوره کارشناسی اینجانب مرجـان سراجی فرزند تقی به شماره شناسنامه 243 صادره از زنجان رشته 
حسابداری صادره از واحد دانشگاه آزاد زنجان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی - نوبت دوم

جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

اسحق بیگدلی  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رنجان  
از طرف سعید بدلی 

   جواد شفیعی رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده
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رویداد24/ بیانات رهبرانقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری 
کنگره بزرگداشت آیت‌الله سید محمدهادی میلانی در محل برگزاری 

این همایش در حرم مطهر رضوی منتشر شد.
چنین  برگزاری  از  قدردانی  ضمن  دیدار،  این  در  خامنه‌ای  آیت‌الله 
از  جامع‌الاطراف  یک شخصیت  را  میلانی  آیت‌الله  مرحوم  کنگره‌ای، 
لحاظ »معنوی«، »اخلاقی«، »علمی« و »اجتماعی و سیاسی« دانستند 
و تاکید کردند: آیت‌الله میلانی واقعاً احیاگر حوزه علمیه مشهد بود و این 

حوزه مدیون آن مرحوم است.
رهبر انقلاب، آیت‌الله میلانی را از لحاظ فردی، شخصی ممتاز و دارای 
وقار و متانت و در عین حال تواضع، وفاداری نسبت به دوستان و برخوردار 
از لطافت روحی و ذوق شعر توصیف کردند و افزودند: آن مرحوم از لحاظ 
علمی یک ملّی بزرگ بود که از محضر اساتیدی همچون مرحوم نائینی 
و مرحوم شیخ محمد حسین اصفهانی بهره برده و در »درس و بحث 

علمی« خوش بیان بود و طلبه‌های فاضلی را پرورش می‌داد.
 آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از جنبه‌های شخصیتی آیت‌الله میلانی را 
اهل سلوک بودن آن مرحوم برشمردند و با اشاره به حضور ایشان در 
متن قضایای اجتماعی و سیاسی آن زمان گفتند: آقای میلانی در دوران 
شروع مبارزات در اوایل دهه چهل، حقاً یکی از ارکان نهضت اسلامی بود 
و در متن مسائل حضور داشت که سفر به تهران به همراه جمع دیگری 
از علما بعد از بازداشت امام خمینی)ره(، نمونه‌ای از حضور تاثیرگذار در 

مسائل سیاسی است.
در  میلانی  آیت‌الله  محکم  و  متین  و  قوی  اعلامیه‌های  انقلاب  رهبر 
حمایت از نهضت اسلامی را نمونه دیگری از حضور تاثیرگذار آن مرحوم 
در متن مسائل سیاسی دانستند و گفتند: نامه ایشان در حمایت از امام 

خمینی)ره( بعد از تبعید امام به ترکیه، یک سند تاریخی است.
 آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: آیت‌الله میلانی با مبارزان و افراد گوناگون 
از جریان‌های مختلف سیاسی ارتباط داشت اما همواره از منتسب شدن 

به یک جریان سیاسی خاص بشدت پرهیز می‌کرد.
ایشان در پایان اظهار امیدواری کردند برگزاری این همایش زمینه‌ساز 

شناسانده شدن ابعاد شخصیتی آیت‌الله میلانی، به مردم باشد.
آستان  تولیت  مروی  والمسلمین  دیدار حجت‌الاسلام  این  ابتدای  در 
قدس رضوی گزارشی از اهداف همایش بزرگداشت آیت‌الله میلانی و 
کمیته‌های علمی آن و همچنین برگزاری پیش نشست‌ها در مشهد 

مقدس و کربلای معلیّ، ارائه کرد.
متن کامل بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره 

بزرگداشت آیت‌الله العظمی سید محمدهادی میلانیبه شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و صلیّ الله علی محمّد و آله الطّاهرین سیّما 
بقیّة الله فی الارضین.

آقایان  از  متشکّرم  بنده عمیقاً  و  آقایان محترم؛  آمدید  خیلی خوش 
محترم، از جناب آقای مروی و دیگر آقایان که اقدام کردند به ]برگزاری[ 
بزرگداشت مرحوم آقای میلانی )رضوان الله علیه(. ایشان با اینکه بیست 
سال در مشهد کار علمی و کار اجتماعی و کار سیاسی و همه‌جور کاری 
را مشغول بودند، بعد از وفاتشان خیلی نشانه‌ای از ایشان در مشهد 
محسوس نبود. بنده گاهی که برخورد داشتم با مسائل مشهد، ]این را[ 
میدیدم. خب ایشان یک وقتی محور بودند در مشهد، یعنی ایشان یک 
قلّه‌ی حوزه‌ی علمیّه محسوب میشدند، ولی بعد از وفاتشان یاد ایشان 
و نام ایشان کمتر برده میشد. آقازاده‌ی کوچک ایشان، مرحوم آقای 
آسیّدمحمّدعلی هم کمتر دیده شده بود و ما در اجتماعات و مانند اینها 
کمتر ایشان را زیارت کرده بودیم؛ ظاهراً ایشان هم فُوت کرده‌اند. لذا 
این اجتماعی که تشکیل داده‌اید خوب است، که درباره‌ی ایشان تحقیق 
بشود، کار بشود، آثارشان احیا بشود. بنده چند مطلب یادداشت کرده‌ام 

که نسبت به ایشان عرض میکنم.
اوّلاً شخصیّت ایشان جهات گوناگونی داشت که از هر جهتی، از هر 
جنبه‌ای، انسان میتواند چند جمله‌ای بیان کند: یکی جنبه‌ی شخصی 
ایشان و شخصیّت ایشان و خصوصیّات اخلاقی و رفتاری ایشان بود؛ یکی 
از جنبه‌ی علمی ایشان میشود بحث کرد و صحبت کرد در وضع علمی 
ایشان؛ یکی جنبه‌ی سلوکی ایشان است ــ البتّه ما در زمان حیاتشان 
توجّه نداشتیم و اطّلاع نداشتیم؛ بعدها بنده اطّلاع پیدا کردم که ایشان 
در رشته‌ی سلوک و معنویاّت و مانند اینها بودند و اهل فکر و ریاضت و 
تأمّل و مانند این چیزها بودند؛ اینها را آدم در زمان حیاتشان نمیتوانست 
بفهمد؛ این هم یک جنبه است ــ یک جنبه هم جنبه‌ی اجتماعی و 
سیاسی ایشان است. از همه‌ی این جهات درباره‌ی ایشان میشود بحث 

کرد که من هر کدام را چند کلمه‌ای عرض میکنم.
در آن مطلب اوّل، یعنی شخصیّت فردی ایشان و سلوک فردی ایشان، 
ایشان انصافاً یک انسان ممتازی بود. اوّلاً بسیار با وقار و متانت حرکت 
میکرد، حرف میزد، اقدام میکرد؛ در عین حال، ایشان بسیار متواضع 
بود. ]در ایشان،[ هم تواضع بود، هم متانت و وقار بود، هم یک آرامش 
روحی‌ای انسان در ایشان مشاهده میکرد؛ حتّی شرایط سختی هم که 

پیش می‌آمد، انسان احساس میکرد که ایشان این آرامش را دارند.
توجّه  دوستانشان  به  ایشان  دوستان؛  دوستیِ  پاسداشتِ  و  وفاداری 
میکردند. ایشان با والد ما)۲( در تبریز هم‌مکتب بودند. ایشان متولدّ 
نجفند و پدر ایشان داماد مرحوم شیخ محمّدحسن مامقانیِ معروف، 
مُحشّی مکاسب و آن شخصیّت برجسته و مرجع تقلید بزرگ زمان 
خودش که ظاهراً متوفّای ۱۳۲۱ یا‌ ۱۳۲۲ است ]بوده‌اند[. لذا ایشان 
متولدّ نجفند، منتها پدر ایشان می‌آیند تبریز و یکی دو سالی در تبریز 

بودند؛ بعد دوباره برمیگردند به نجف. در آن یکی دو سال، این پسر که 
مکتب میرفته، با مرحوم والد ما و یکی دیگر از علمای تبریز، ]یعنی[ 
مرحوم آسیّدابراهیم دروازه‌ای ــ که پسر ایشان آسیّدمهدی دروازه‌ای 
در تهران بود؛ شاید بعضی از آقایان بشناسند ــ این سه نفر، هم‌مکتب 
بودند. آقای میلانی با توجّه به آن سابقه، یک ارتباط ویژه‌ای با مرحوم 
والد ما داشتند. ایشان ]دفعات[ متعدّد، صبحهای زود بلند میشدند 
می‌آمدند آنجا و شاید مثلًا صبحانه هم آنجا بودند. یک وقتی هم مرحوم 
آسیّدابراهیم دروازه‌ای آمد مشهد، هر سه نفر با همدیگر در منزل مرحوم 
والد ما اجتماع کردند. ایشان وفادار بود؛ پاسداشت دوستی‌های قدیمی 

را ایشان داشت.
ایشان بسیار خوش‌محضر بود؛ یعنی اگر انسان با ایشان می‌نشست، 
جلسه‌ی ایشان جلسه‌ی شیرینی بود؛ و لطافت ذوقی داشت، لطافت 
شعری داشت. من در بعضی از نوشته‌ها، در بعضی از کتابهایی که به 
نظرم به ایشان ارتباط هم نداشت، دیدم ایشان شعر هم گفته‌اند؛ البتّه 
شعر عربی نوشته بود؛ اهل شعر و اهل ذوق و اهل این چیزها بودند؛ 
یعنی یک مجموعه‌ای از یک شخصیّت برجسته و ممتاز. ضمناً این موردِ 
توجّه باشد که ایشان نوه‌ی شیخ محمّدحسن مامقانی و داماد مامقانیِ 
صاحب رجال هستند؛ داماد مرحوم آ شیخ عبدالله مامقانی هستند. در 
ـ به این  درس هم گاهی راجع به دایی‌شان میگفتند که مرحوم آقا دایی ـ
تعبیر ــ در کتاب رجالشان این‌جور گفتند. غرض، ایشان در خانواده‌ی 

علم بزرگ شده بودند.
مرحوم آیت‌الله میلانی )رضوان‌ الله ‌علیه( از لحاظ جنبه‌ی علمی، بدون 
شک در زمان خودش، یک چهره‌ی برجسته‌ی علمی بود؛ ایشان ملّی 
بزرگی بود. عمده‌ی استفاده‌ی علمی ایشان از مرحوم آقای نائینی و 
مرحوم آ شیخ محمّدحسین اصفهانی بود که ایشان ]از آنها این‌جور[ 
اسم می‌آوردند: میرزای استاد، حاج شیخ استاد؛ به این تعبیر از آنها 
در درس یاد میکردند؛ لکن سلوک فکریِ فقهیِ ایشان به مرحوم آقای 
نائینی نزدیک‌تر بود. حالا بنده چون درس اصولشان را نمیرفتم، نمیدانم 
ایشان در اصول چه جوری رفتار ]میکرد[، لکن در درس فقه، گرایش 
ایشان بیشتر ]به مرحوم آقای نائینی[ بود و ایشان شبیه سبک مرحوم 

آقای نائینی بحث میکردند و حرف میزدند و کار میکردند.
در درس، بسیار آرام و متین و خوش‌بیان ]بود[؛ حالا خوش‌بیان به این 
معنا که ایشان خوش‌تقریر بودند؛ یعنی ]خوش[بیان به این معنی که 
پشت سر هم حرف بزنند نبود، لکن ایشان بسیار خوش‌تقریر بود؛ یعنی 
درس ایشان را هر طلبه‌ای که گوش میکرد واقعاً میفهمید؛ یعنی ایشان 
حوزه‌ی  واقعاً  بود.  بزرگی  و  برجسته  این‌جوری بحث میکرد. مدرّس 
مشهد را ایشان احیا کرد. خب حوزه‌ی مشهد، یک دوره‌ای در زمان 
مرحوم آقازاده)۳( و مرحوم حاج آقا حسین،)۴( دوره‌ی اوج و اعتلائی 
داشته؛ بعد از شهادت آنها تا سالها این حوزه رکود داشت، یعنی در فقه 
و اصول، یک درسی که بتواند طلبه‌ی مشتاق را در حوزه‌ی مشهد پابند 
کند و نگه دارد، نبود؛ ایشان که آمدند احیا کردند حوزه را؛ یعنی حوزه‌ی 
مشهد واقعاً مدیون مرحوم آقای میلانی است. ایشان حوزه را واقعاً احیا 
کرد و درس ]خودشان را آنجا[ شروع کردند؛ شبها درس فقه را شروع 
کردند و در مدرسه‌ی مسجد حاج ملّ هاشم، ]درس[ اجاره را شروع 
کردند که بنده آن وقتها البتّه درس خارج نمیرفتم و آن درس را ندیدم، 
امّا بعد صلات را شروع کردند که مفصّل، چندین سال، شاید هفت هشت 
ده سال طول کشید صلات ایشان؛ بعد هم زکات و خمس و مانند اینها 
را مطرح کردند که به نظرم بعضی از اینها چاپ هم شده؛ یعنی صلات 
را دیده‌ام؛ به نظرم یک تکّه‌ای از صلات مسافر و مانند اینها را دیده‌ام. 
منتها آن نوشته‌هایی که من از ایشان دیدم، آن‌چنان نشان‌دهنده‌ی قوّت 
علمی ایشان نیست؛ یعنی ایشان قوی‌تر از این نوشته‌ها بود؛ در ملّیی‌، 
ملّتر از آن چیزی بود که نوشته شده و از لحاظ ملّیی انصافاً ایشان 

خیلی برجسته بودند.
علاوه‌ی بر این شخصیّت علمی خود ایشان، ایشان نگاه به حوزه هم 
داشت ــ نگاه جدّی به حوزه ــ و از اوّلی که آمدند، دنبال طلبه‌های 
ممتاز بودند. اوایلی بود که ایشان آمده بودند مشهد و یک تقسیمی 
کردند برای طلبه‌های ممتاز که آن کار مشکلاتی هم برای ایشان درست 
کرد. دنبال این بودند که طلبه‌های باامتیاز را پیدا کنند و به آنها توجّه 
کنند؛ برای همین، ایشان مدرسه تأسیس کرد؛ ظاهراً ایشان دو سه 
مدرسه تأسیس کردند که چون آن زمانی که ایشان مدرسه درست 
کردند، ما دیگر رابطه‌ی خیلی زیادی نداشتیم، بنده خیلی اطّلاعی از 
وضع مدارس ایشان ندارم؛ لکن متوجّه این مسئله بود، متوجّه حوزه و 

مانند اینها بود. این هم جنبه‌ی علمی ایشان.

رهبر انقلاب: 

آیت‌الله میلانی احیاگر حوزه علمیه مشهد و از ارکان نهضت اسلامی بود
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ریال جدید و قران رسماً به اقتصاد ایران آمد

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

نمی‌توانم رفع فیلتر تلگرام را تایید کنم

ایسکانیوز/ درپی تصویب حذف صفر از پول ملی و لازم‌الاجرا شدن آن از اسفند ماه، لایحه بودجه 
۱۴۰۵ نیز با ریال جدید بسته شده است؛ لذا انتظار می‌رود سال آینده بازارهای پولی و مالی وارد فضای 
جدیدی شوند و اسکناس‌های چاپ جدید هم کم‌کم روانه بازار شود تا طی یک پروسه پنج ساله، واحد 

پولی جدید در اقتصاد کشور حاکم شود.
 )دوم دی ۱۴۰۴( مسعود پزشکیان - رئیس جمهوری - در حالی لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ را تقدیم 
مجلس کرد که این لایحه با توجه به لازم الاجرا شدن قانون حذف » چهار صفر« از پول ملی، با 
ریال جدید بسته شده است. طبق تصمیم نمایندگان مجلس در تاریخ ۱۳ مهر ۱۴۰۴ ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور )حذف چهار صفر از پول ملی( تصویب و قرار شد 
طی یک پروسه پنج ساله اجرایی شود لذا لایحه بودجه سال آینده با تغییر واحد پولی رسما اجرایی 
شد. طبق مصوبه مجلس، تعهداتی که پیش از این براساس واحد پول ریال جاری )سال ۱۴۰۴( ایجاد 
شده است، تنها با واحد پول ریال و اجزای آن »قران« قابل ایفا است. بر این اساس، پول ملی ریال است 
و قران به‌عنوان جزء فرعی ریال تعیین شده و حذف چهار صفر از پول ملی مورد تائید قرار گرفته است.

همچنین آیین‌نامه اجرائی این ماده باید ظرف سه ماه از تاریخ لازم‌الاجرا شدن آن )پس از ابلاغ 
رئیس جمهوری(، توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تهیه شود و پس از تأیید هیأت عالی 

به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.
با توجه به اینکه این قانون در تاریخ یکم آذر ۱۴۰۴ توسط مسعود پزشکیان - رئیس جمهوری - ابلاغ 
شده است، بانک مرکزی نیز باید ظرف سه ماه )تا یکم اسفند سال جاری( آیین نامه اجرائی این قانون 
را برای چاپ پول، جمع‌اوری اسکناس‌های قدیمی و ... ارائه کند. به این ترتیب، از سال آینده می‌توان 

انتظار ورود اسکناس‌های جدید به بازار و جمع آوری اسکناس‌های قدیمی از جامعه را داشت.

رفع  خوش  خبر  درخصوص  اخیرش  اظهارات  درخصوص  دولت  اطلاع‌رسانی  شورای  رئیس  انتخاب/ 
فیلترینگ، گفت: این خبر خوب همچنان به قوت خود باقی است البته زمان دقیق آن مشخص نیست؛ 

نمی‌توانم رفع فیلتر تلگرام را تایید کنم، در این خصوص از ستار هاشمی وزیر ارتباطات سوال کنید. 
»الیاس حضرتی« در حاشیه جلسه چهارشنبه ۳ دیماه ۱۴۰۴ هیات دولت به خبرنگاران گفت: عشق 
به ایران، عشق به تمامیت ارضی کشور و علاقه به نظام و رهبری باید در حفظ وحدت و انسجام داخلی 
متجلی شود، اختلافات و دو دستگی‌ها چراغ سبز به دشمنان است. انسجام داخلی شمشیر برُنده‌ای است 
که دشمن را از فکر حمله به کشور باز می‌دارد. وی افزود: از تمام گروه‌ها و جریانات سیاسی درخواست 
می‌کنم که در این شرایط خطیر و حساس کشور، دست به دست هم دهیم و در کنار هم برای حفظ 
وحدت و انسجام، حتی اگر لازم است از حقوق سیاسی، حزبی و حتی مسئولیت خود بگذرند.رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت تاکید کرد: از همین امروز دعوت می‌کنم که همگان در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در ۲۲ بهمن ماه حضور پررنگی داشته باشند و تجلی محکمی از انسجام و وحدت ملت ایران را به جهانیان 
نشان دهند.حضرتی درخصوص اظهارات اخیر خود درخصوص خبر خوش رفع فیلترینگ، گفت: این خبر 
خوب همچنان به قوت خود باقی است البته زمان دقیق آن مشخص نیست.وی در پاسخ به این پرسش 
که »آیا این خبر خوش فیلترینگ، رفع فیلتر تلگرام است که این روزها خبر آن در فضای مجازی پیچیده 
است؟«، بیان کرد: نمی‌توانم رفع فیلتر تلگرام را تایید کنم، در این خصوص از ستار هاشمی وزیر ارتباطات 

سوال کنید.

ایلنا/ معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص لایحه منع خشونت علیه 
زنان یادآور شد: لایحه اولیه‌ای که به مجلس رفته بود تحت عنوان مبارزه 
با خشونت علیه زنان بود و رویکرد دولت در آن لایحه نفی خشونت علیه 
بنابراین در حال حاضر دقیق  بوده است،  امر  این  از  زنان و جلوگیری 

نمی‌دانم آن چارچوب کلی چه تغییراتی کرده است.
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره صدور گواهی نامه موتورسیکلت برای 
زنان گفت: از جهت حقوقی که ما بررسی کردیم از دید ما گواهینامه 
رانندگی موتورسیکلت برای خانم‌ها خلاف قانون نیست و با مقررات فعلی 
می‌توانند صادر کنند حالا اگر مشکلات اجرایی دارد، باید مشکلات اجرایی 

آن را برطرف کنند.
مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره اینکه با توجه به دستور 
رییس مجلس درباره بررسی لایحه حمایت از زنان بدون نوبت در صحن 
مجلس درباره اینکه آیا این لایحه مورد تایید دولت است، گفت: در حال 
حاضر در جریان اصلاحات یک الی دو ماه گذشته که در کمیسیون‌های 
مجلس انجام شده نیستم؛ چراکه در حوزه کار معاون رئیس‌جمهور در امور 

زنان و خانواده و معاونت امور مجلس ریاست جمهوری است.
وی ادامه داد: از همین رو من اطلاعات کافی درخصوص تغییرات صورت 
گرفته ندارم. ما نظراتی داشتیم که در اصلاحات اولیه‌ای که در لایحه 

صورت گرفته بود، ارائه دادیم.
انصاری یادآور شد: لایحه اولیه‌ای که به مجلس رفته بود تحت عنوان 
مبارزه با خشونت علیه زنان بود و رویکرد دولت در آن لایحه نفی خشونت 
علیه زنان و جلوگیری از این امر بوده است، بنابراین در حال حاضر دقیق 

نمی‌دانم آن چارچوب کلی چه تغییراتی کرده است.
معاون حقوقی رییس جمهور گفت: من امیدوارم آن روح کلی حاکم بر 
لایحه دولت حفظ شده باشد لذا الان به طور قطع چون از تغییرات بعدی 

اطلاع ندارم، نمی‌توانم اظهارنظر کنم.
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش در مورد اینکه درباره صدور گواهی 
نامه برای موتورسواری بانوان نامه‌ای از طرف یکی معاونت‌های معاونت 
حقوقی برای نیروی انتظامی رفته بوده آیا پاسخ داده شده به این نامه 
گفت: من همین قدر می‌توانم عرض کنم که از جهت حقوقی که ما بررسی 
کردیم و از دید ما گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای خانم‌ها خلاف 
قانون نیست و با مقررات فعلی می‌توانند صادر کنند، حالا اگر مشکلات 

اجرایی دارد، باید مشکلات اجرایی آن را برطرف کنند. 

خبرآنلاین/  روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
صدور اطلاعیه‌ای از آغاز عرضه بنزین سوپر وارداتی در تهران خبر داد و 

اعلام کرد:
به استناد قانون بودجه سال‌های ١۴٠٣ و ١۴٠۴ مصوب مجلس شورای 
اسلامی و تصویب نامه‌های هیات وزیران مبنی بر تامین و توزیع بنزین 
سوپر )ویژه( وارداتی، به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند از روز پنجشنبه 
چهارم دی ماه ١۴٠۴ عرضه بنزین سوپر وارداتی به روش زیر آغاز خواهد 

شد:
تعداد پنج خودروی سوخت‌رسان سیار مستقر در محل‌های مشخص، 

آماده عرضه بنزین سوپر وارداتی به متقاضیان هستند. 
کنترل‌های کمّی و کیفی در فرآیند عرضه بنزین وارداتی فوق با مسئولیت 
توزیع‌کننده و توسط شرکت‌های ذی‌صلاح مورد تائید طرف قرارداد با 
سازمان ملی استاندارد ایران و طرف قرارداد شرکت توزیع‌کننده انجام 

می‌شود.
و  بدنه سبز  با رنگ  این طرح  فعال در  خودروهای سوخت‌رسان سیار 

برچسب E+95 قابل شناسایی هستند.
انتظار می‌رود، تمامی شرکت‌هایی که مطابق با شیوه‌نامه ابلاغی نسبت 
به اخذ مجوز واردات و توزیع بنزین سوپر اقدام کرده‌اند، نسبت به توسعه 
جایگاه‌های عرضه بنزین سوپر در کلان‌شهر تهران و دیگر شهرهای سراسر 
توزیع‌کننده و جایگاه‌های  تعداد  افزایش  اقدام کنند. در صورت  کشور 

مشمول طرح، مراتب طی اطلاعیه‌های بعدی، اطلاع‌رسانی خواهد شد.
حداقل قیمت بنزین سوپر وارداتی قبل از این ۶۵ هزار تومان اعلام شده 

است.

معاون حقوقی رئیس جمهور :
با مقررات فعلی می‌توان برای خانم‌ها 

گواهینامه موتورسیکلت صادر کرد

رونمایی از شیوه جدید فروش بنزین :
انحصار توزیع بنزین از پمپ‌بنزین‌ها گرفته شد


